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YRD. DOÇ. DR. KADİR ÖZDAMARLAR 

 1948’de Develi’de doğdu. İlk, orta ve liseyi Develi’de, yüksek tahsilini Ankara Üniversitesi 
DTCF’nin Türk Dili Bölümü’nde tamamlamıştır.(ı972) Yıllardır Kayseri’de ki resmi ve özel 
liselerde öğretmen- idareci olarak çalıştı. N. Mehmet Küçükçalık Anadolu Lisesi, Sami Yangın 
Anadolu Ticaret Lisesi ile Belediye Özel Lisesi’nin kurucu müdürüdür. 
 
 1992’de Erciyes Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü’nde “Kayseri ve Çevresi Türküleri” 
adlı teziyle yüksek lisansını, 1997’de de “Develi Folklor Halk Edebiyatı ve Etnografyası” adlı 
doktora teziyle de doktor oldu. Bu arada bir kısım arkadaşlarıyla Türkiye’de ilk örnek olması 
bakımından Kayseri Eğitim Müzesi”nin kurulmasında ve MEB’nin kurduğu MEB Eğitim 
Müzesi’nde yer alan Kayserili öğretmenlerimizin hayat hikayelerini ve önemli hizmetlerinin 
çıkarılmasında önemli rolü oldu. 
 
 1999’da orta öğretimdeki hayatını noktaladı. Aynı yıl Kazakistan’daki Hoca Ahmet Yesevi 
Üniversitesi’nde yardımcı doçent doktor olarak görev aldı. Daha sonra Kahramanmaraş Sütçü 
İmam Üniversitesi İlahiyat Fakültesi’nde Türk-İslam Edebiyatı öğretim üyesi olarak görev yaptı 
ve 2008’de emekli oldu. 
 
 İlk yazılarına 1976 yılında başlamıştır. O günden bugüne çeşitli gazete ve başta Küçük 
Dergi, Türk Edebiyatı, Kayseri’de Kültür, Erciyes, Doğuş, Türk Edebiyatı, Bilgiyurdu, Develi 
Belediyesi Haber Bülteni, Alkış vb. olmak üzere dergilerde dini, milli, biyografik ve edebi 
konuları işlemeye çalıştı. Bunlardan Erciyes ile Küçük Dergi’nin kurucuları arasındadır. Ayrıca 
Kayseri Olay ve Kayseri Hakimiyet gazetelerinde uzun süre edebiyat sayfası ve çeşitli gazetelerde 
özel sayılar düzenledi. Bunlar yanında uzun zaman Kayseri Türk Ocağı Dergisi’nin de yazı işleri 
müdürlüğünü ve yazarlığını da yaptı. 
 Özdamarlar, Türkiye Yazarlar Birliği üyesidir. Bu çalışmaları yanında 1978-1981 yılları 
arasında KASD (Kayseri Sanatçılar Derneği)’nin başkanlığını yapmıştır. 1979’da Develi’de 
yapılan “âşık Seyrani, Seminer ve Şenlikleri” komitesinde görev aldı. 1981 ve 1982 yıllarında 
da Türkiye çapında “Kasd Edebiyat Armağanları” adıyla edebiyat ödülleri verilmesini sağladı. 
Uzun süre Başak TV, Kanal 38, Erciyes TV ve Elif TV’de yönetmenlik ve yaptı ve program 
hazırladı. 
 
 2002 yılında Develi Belediyesi’nin sponsorluğunda “Bütün Yönleriyle Develi -1. 
Bilgi Şöleni”, yine 2010’da Develi Kaymakamlığı adına “Kuruluşunun 91. Yıldönümünde 
Develi Müdafa-i Hukuk Cemiyeti Kuruluşu ve Hizmetleri” konulu panelin düzenlenmesini 
sağlamıştır. Bu bildirilerin kitaplaşmasında büyük hizmeti olmuştur . 
 

 Uluslararası ve ulusal sempozyumlarda değişik tebliğleri yayınlanan ve şiirle de uğraşan 
ve bu çalışmaları dolayısıyla bir çok takdirname, berat , madalya ve şilt alan Özdamarlar halen 
Çağdaş Develi, Yeni Ufuk, Kayseri Hakimiyet, Kayseri e-Haber Gazeteleri ile Bilgi Yurdu , Çıngı 
ve Erciyes ve Kahramanmaraş’ta yayınlanan Alkış Dergisi yazarları arasındadır. 
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TAKDİM

Sevgili kitapseverler! 

Hayal etmenin ve özgürlüğün kaynağı, başarının sırrı, geçmiş 
deneyimlerin bilgisi ve hakikat arayışı okumaktan geçmektedir. 
Okumak ve kitap gönülden gönüle yoldur. 

Okumakla aralanır perdeler, açılır ufuklar, aydınlanır karanlıklar, 
çözülür sular, anlaşılır insanlar. Okumak, bizi cehaletin 
karanlığından bilgeliğin felahına çıkarır. Yepyeni ufukları bize 
açan kitaplarla kültürel mirasımızı ve başka dünyaları okuruz. 
Her bir kitap yolculuğu ile zamanımızı ve dilimizi en doğru 
şekilde kullanıp hayattan ve zamandan kazanmış oluruz. 

Kitap, tarihi bağlamda bir hafıza, kültürel anlamda bir geleneğin 
tevarüsü, sanatsal bakımdan insanlığa bırakılan mirasın geleceğe taşınması, medeniyet açısından 
ise zamanı ve mekânı belirleme unsurudur. Kitabı ve eseri olanlar insanlık tarihini yazarlar. 

İlk çağlarda dahi taşlara, mağaralara yazan insanın amacı kendini ifade etmek ve iz bırakmaktır. 
Gerek tahtalara, ağaçlara, derilere yazılı olsun gerekse iki kapak arasında sahifelere yazılsın kitap, 
kültürel bir mirastır, toplumun hafızasıdır. 

İlk emre muhatap olan insan, okur Yaratan Rabbi’nin adı ile kâinatı, kendini, Rabbini ve kitabı.  
Bu yönüyle kitap vahiydir, hakikattir, dünya ve ahiret mutluluğunun rehberidir. 

“Eğitimi önemsiyoruz çünkü cehaletin düşmanıyız.” sloganıyla hareket ettiğimiz güzel 
şehrimizde ulaşım, yol, su gibi ihtiyaçları şehircilik anlayışıyla görüp giderdiğimiz gibi, sosyal 
ve kültürel ihtiyaçları da dikkate almaktayız. Kitapları ve kitap yuvalan olan kütüphanelerimizi 
hemşehrilerimize sunma gayreti göstermekteyiz. Kayseri Büyükşehir Belediyesi olarak, siz 
kitapseverleri kitaplarla buluşturmak için elimizden geleni yapıyoruz. Gerek basılı, gerekse 
çevrimiçi kitaplar ile hayal etmeniz ve hayallerinizi gerçekleştirmeniz için kütüphanelerimize 
bekliyoruz. 
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Tarihsel ve coğrafi anlamda medeniyetlerin beşiği olan Kayseri’de tarihimizi, geleneğimizi, 
kültürümüzü ve sanatımızı yansıtan eserleri yayımlayarak halkımıza ulaştırma kaygısı taşıyoruz. 
Biliyoruz ki yayımladığımız eserler geleceğe bıraktığımız mirasımız, hoş bir sedamızdır. Açtığımız 
her bir kütüphane ve kültür merkezi, yayımladığımız her dergi ve kitap, memleketimize olan 
saygı ve sevgimizin somut bir göstergesidir. Akif ’in dediği gibi: “Okuyorsa ahali, yapılamayacak 
ne var...” 

Hayal eden, merak eden, araştıran ve okuyan neslimiz gelecek adına ümit vaat etmektedir. 
Kütüphanelerimizin raflarında okurlarıyla buluşmayı bekleyen her bir kitap bu anlayışla hareket 
eden hemşehrilerimizi beklemektedir. Unutmayalım ki bir insanın hayatta kendisine yapabileceği 
en büyük iyilik; iyi bir okur olmaktır. 

Bir kütüphanenin rafında, bir kitabın sayfalarında, bir yazının satırlarında gönüllerimizin 
buluşması dileğiyle... 

DR. MEMDUH BÜYÜKKILIÇ 

KAYSERİ BÜYÜKŞEHİR BELEDİYE BAŞKANI
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Sabit Özdemir Özenç diyor ki: Muhterem  
kader arkadaşım, eşim Suzan’a, çocuklarım  

Nahide, Mustafa Sancar, İsmail Hamit’e; sevgili  
torunlarım Cüneyt, Zeynep, Kerim Sabit, Cengiz  

ile Mikail’e ithaf ediyorum.
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İKİNCİ BASKI İÇİN

 Kitabımızın 1. baskısı 2012 yılında bin adet olarak basılmıştı. Eser gösterilen ilgi üzerine 
tükenmişti. Şimdi elinizdeki bu eser geliştirilmiş haliyle ikinci baskısıdır. Bu da elbette her 
yazar için sevindirici bir olaydır! 

 Kitap dünyamızın en zayıf alanlarından biri müzik alanıdır. Halbuki Türk kültürünün 
en önemli alanlarından biri Çin’den Viyana önlerine kadar yayılan Türk dünyasının iftihar 
ettiği hem eğlence ve hem de askeri alanların en etkin unsuru Türk müziğidir. Türk müziği 
Türk’ün ruh dünyasının en güzel ses dünyasıdır. Yeri geldiğinde çeşitli davul ve zurnalarla; 
yeri geldiğinde dombıralar, kopuzlar ile değişik bağlamalar ve yanında vurmalı sazlar ile, dini 
mekanlarda kösler,  neyler ve tanburlar vs. dini duygularımızı, beş yüze yakın müzik aletleri 
ile gönül tellerimizi titreten nağme zenginlikleri tarihimizin derinliklerinden gelmektedir. 
Şüphesiz bu zenginlikleri üreten halkımızın arasından çıkan gönül adamları, bestekarlar ve 
aşıklarımızı da unutmamak gerekir.

 Kayseri de musiki konusunda önemli bir bölgedir. Kendine has bir tavrı vardır. Zengin 
türkü repertuarı yanında bestekarları da vardır. Bunları da bu vesile ile yad etmek bir vefa 
borcudur. İşte son dönemde şiirleri ve beste üretmesi bakımından Sabit Özdemir Özenç'i 
dikkate almamız gerekir. Hazırladığımız eser de bir vefa eseridir! Kitabımızın şimdi ikinci 
baskısı yapılıyor. Hem de yeni besteler ve tanburda yaptığı yenilikler. 

 Birinci baskıda yirmi yedi eser vardı . Şimdi ise bu besteler elli dokuz esere ulaşmıştır. 

 Yukarda da belirttiğimiz gibi, ayrıca tanburda taptığı yenilikler de şekilleriyle 
gösterilmiştir. 

 Bu eserin de beğenileceğini ve gereken değerin verileceğine inanıyoruz! Eserin 
basımında ilgisini esirgemeyen Kayseri Büyükşehir Belediyesi'ne teşekkürü zevkli bir borç 
biliriz.

Kadir ÖZDAMARLAR
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SUNUM

 Millet olmanın kaçınılmaz özellikleri vardır. Onların başında da kültür, kanaatimce 
onun   da başında dil ve musiki gelir. Bunun ispatı çok kolaydır. Her yörenin bünyesine göre 
bir musikisi vardır. Mesela Kayseri’de Gesi Bağları türküsü. Her milletin de kendine göre bir 
ezgisi, bir musikisi vardır. Bunu anlamak için, dünya milletlerinin musiki türlerine bakmak 
yeterlidir. 

 Batı Müziği: 12 yarım sesten bir 8’li dizi oluşturmuştur. Buna (Tampare) dizi denir. 
Yani sesler yapaydır. 

 Arap musikisi çok az ses kullanır ve aynı nağmeyi çok tekrarlar. 

 Türk musikisi zenginlikte önde gelir. Ses, ezgi, makam, usul, yapı, tür, işlev, çarpma 
(boğumlama) ve gırtlak nağmesi ile oluşur. 500’den çok makam, 78 usul ve 50 form çeşnisi 
vardır. Bir 8’li dizide 53 koma (küçük parça) ses vardır. Prof. Dr. İrfan Saygılı’ya göre Türk 
müziği bunun 42’sini, benim araştırmalarıma göre 43’ünü kullanır. Neyzen Dr. Hakkı Tekin 
komaların eşit olmadığı kanaatindedir. Yine benim araştırmalarıma göre Türk müziğinde, 
koma sayısızdır, hatta basamaksızdır. Fakat bu, gene de araştırma konusudur. 

 Makamların hemen hepsinde birçok perdeler değişkendir. Mesela: Uşşak makamında 
yerine göre segâh perdesini 1-2-3 koma bemol basar. 

 Türk musikisinin bazen Araplardan, bazen de Yunanlılardan alındığı söylenir. Bunlar 
asılsız iddialardır. Hâlbuki Yunan müziği Türk müziğinden etkilenmiştir. Arap müziği ise dar 
bir çerçevede dolaşır. Bir Batılı büyük bestekâr Beethofen’nin ve diğerlerinin Türk musikisinden 
aldıkları zengin melodilerle senfoniler bestelediklerini unutmayalım. Bugün Türklerin gidip 
de musikisini bırakmadıkları yer yoktur. 

 Marifet iltifata tabidir diye bir darb-ı mesel vardır. Sağ olsunlar, var olsunlar, Sayın Yrd. 
Doç. Dr. Kadir Özdamarlar Beyefendi de bize iltifat ettiler. Kayserimizin deyimi ile, "Eşgi 
üşgü, bâmızın goruğu" nevinden, eserlerimizi kitap haline getirmeyi üslendiler. Kendilerinin 
bize yaptığı alicenaplık bu kadar da değil. Taa eskilere dayanır. 1995’ lerde Melikgazi Halk 
Eğitim Merkezi’nde hazırladığım Türk sanat müziği konserimizde sunuculuk yapmıştı. 
Böylece kendilerinin ne derece mütevazı olduğu ve milli kültürümüze ne denli önem verdiği 
anlaşılmaktadır. 

 Yrd. Doç. Dr. Kadir Özdamarlar Beyefendi bugüne kadar bildiğim kadarı ile sayısız 
araştırmalar yapmış, kitaplar yayınlamıştır. Sayısız kuruluşlara önderlik etmiş, faaliyetler 
göstermiş ve yönetmiş çok yönlü bir kişiliğe sahiptir. Çoktan beri çeşitli gazetelerde makaleler 
yazmakta ve hâlâ da devam etmektedir. Gene Kayserimizin deyimi ile (kuru söğütten düdük 
çıkaran) başarılı bir bilim adamıdır. 
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 Bu kitabın hazırlanmasına yönelik faaliyetine başlamanın hikâyesi şöyle oldu. 
Günlerden bir gün bir işim için Kayseri Ticaret Odası’na gitmiştim. Tesadüfen orada, Kadir 
Özdamarlar beyin hazırlayıp yöneteceği önemli bir toplantı varmış. Ben mizaç itibarı ile 
toplantı ve konferanslara severek gider, dinlerim. Girdim içeri, şöyle arkalarda boş bir yer bulup 
oturdum. Kadir bey beni gördüler, yanıma geldiler. Bana hoş geldin dedikten sonra, hocam gel 
ağır toplar burada oturmaz, diyerek elimden çekti, beni ön sıralarda bir protokol yerine oturttu. 

 Toplantı çok güzel geçti. Sonunda Kadir Özdamarlar beyefendi ile sohbet ettik. Ben, 
Kayseri'nin Devlet Korosu konusunu gündeme getirdim. Ne yapılması gerektiğini uzun uzun 
konuştuk. Bakanlar Kurulu taaa 1993’ lerde Kayseri’ye bir devlet korosu kurulması için karar 
almıştı. Bu gün bu dosya hâlâ Maliye Bakanlığı’nın arşivinde bekliyor. Bir Kayseri ziyaretinde 
sorunu cumhurbaşkanımız Sayın Abdullah Gül’e şahsen, yüz yüze arz ettim. Bekliyoruz, 
bakalım n’olacak diye. Derken benim eserler gündeme geldi. Kadir Özdamarlar, eserlerimin 
toparlanıp kitap haline getirilmesi gerektiğini, ayrıntılı bir şekilde anlattılar. Ben buna çok 
memnun oldum ve ilave ettim, 

 Sayın hocam hemen başlayabiliriz dedim. 

 Altı ay gibi bir gayretli çalışma sonunda, benden yana karınca kararınca olan eserlerim, 
Kadir Özdamarlar beyefendinin sayesinde kitap haline geldi. 

 Ben kendilerine, hemşerilerim ve sanatseverler huzurunda, dava arkadaşlarım, 
öğrencilerim ve kendi adıma sonsuz teşekkürlerimle şükranlarımı sunarım. 

 Sağ olsunlar, var olsunlar.

 Kayseri Kültür ve Turizm Derneği Başkanı Alim Gerçel başkanlığında tertiplediği 
gezilerde tanıştığım Dr. Seyfi Şahin Bey milli kültürümüze son derece önem vermektedir. 
Bugüne kadar sayısız kültür faaliyetine karşılık beklemeden, çok yönlü yardımlarda bulunmuş, 
mali harcamalarını karşılıksız ödemiştir. Uzun bir zamandan beri de Kayseri'nin kültür 
mecmuası Erciyes Dergisi'nin harcamalarını karşılamaktadır. 

 Sohbetimiz sırasında, benim müzikal kişiliğim ve besteciliğim gündeme geldi. Sanatsal 
hayat hikâyemin yazılmasını ve eserlerimin CD’ye kayıt yapılıp dağıtılmasını teklif ettiler, mali 
giderlerini de karşılayacaklarına söz verdiler. Memnuniyetle kabul ettim. Sayın Dr. Seyfi Şahin 
Beyefendiye de aynı konumda hemşerilerim ve sanatseverler huzurunda milli kültürümüz ve 
dava arkadaşlarım adına sonsuz teşekkürlerimle şükranlarımı sunarım. 

 Sağ olsunlar, var olsunlar. 

Sabit Özdemir ÖZENÇ
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HOCAM SABİT ÖZDEMİR ÖZENÇ’E DAİR 

 Sabit Hocamı, yaklaşık 20 yıl önce Melikgazi Halk Eğitim merkezine ud dersi almak 
üzere devam ettiğim dönemde tanımak bahtiyarlığına erdim. Hocam, Halk Eğitim Merkezinde 
bazı Türk sanat müziği enstrümanlarının eğitimini vermesinin yanı sıra koro çalışmalarına 
da öncülük etmekte idi. Bu dersler sırasında hocamı tanıdıkça genelde musikiye özelde ise 
Türk Sanat musikisine olan vukufu yanı sıra bu değerlere atfettiği büyük önem, öğrencilerini 
yetiştirmek için gösterdiği büyük çaba hemen dikkatimi çekmiş idi. 

 Halk Eğitim Merkezinde bu çalışmaların daha verimli geçmesini sağlayacak alt 
yapının geliştirilmesi için de çaba sarf ediyordu. Nitekim bu çabalar doğrultusunda benim de 
katıldığım bir görüşmeyi dönemin Vali muavini ile yapmış ve bir takım taleplerde bulunmuş 
idik. Bir sohbetimiz sırasında musikiye nasıl yöneldiğini anlatırken, bir yerde dinlediği tanbur 
sesi karşısında kendi ifadesi ile “lal” olduğunu söylemişti. Burada benim dikkatimi çeken boyut 
belki de elli sene önce yaşadığı duyguyu bütün canlılığı ile tekrar yaşamış ve bana da yaşatmıştı. 
Yani hocamın bu duygu yüklülüğü karşısında adeta ben de “lal” olmuştum. 

 Hocama olan hayranlığım bir kat daha artmıştı. Hocamın besteleri ve gerek enstrüman 
boyutunda gerekse müzik teknikleri boyutunda katkılarını irdelemek konusunda kendimi 
yetkin görmem haddimi aşmak anlamına geleceğinden bu hususu musikişinaslara bırakmayı 
tercih ederim. Ancak Sabit Hocamı tanıyan bir psikiyatr olarak onun insani yönü ile ilgili bazı 
tespitleri yapabileceğimi düşünüyorum. 

 Hocamın şahsiyeti ile alakalı temayüz etmiş pek çok yönü hemen herkes tarafından 
kolayca fark edilmiştir eminim. Ben bunlardan bazılarılarını ifade etmek istiyorum. Bunlardan 
bir tanesi hocamın tevazu göstermesidir. Hocam musiki alanında yaptıklarının herhangi 
birine sahip olacak birçok kişinin fevkalade büyük bir başarı elde etmiş olmanın verdiği bir 
sevinçle adeta sarhoşluk içine girebileceği pek çok başarısına rağmen bunlar hiç yokmuş gibi 
davranmakta ve bunlar başkaları tarafında ifade edildiği zaman da hiç böyle bir şey yokmuş gibi 
bir tevazu içerisinde tepki vermektedir. Adeta başarısından dolayı mahcubiyet duymaktadır. 

 Hocamın dikkat çeken bir diğer hususiyeti, günümüzde mumla arar hale geldiğimiz 
samimiyeti, içtenliğidir. Hocam hiçbir zaman içinden pazarlıklı olmamış, aksine her zaman 
içten ve samimi olmuştur. Hocamın bir başka hususiyeti kadirşinaslığıdır. Hocam insan 
kıymeti bilir. 

 Ben hocamın sahip olduğu daha pek çok hususiyeti ifade edebilirim. Ancak hocamın 
hususiyetlerini bu şekilde sıralamak yerine onu daha çok tanımak, bizzat yaşayarak görmek ve 
tatmak gerektiğini düşünüyorum. Samimi olarak ifade etmeliyim ki hocamla bir araya gelmek, 
onu yaşamak, onu hissetmek ruhumuza yapacağımız en büyük gıda takviyesidir. 
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 Sabit Hocamın kendisini ve musiki yönünü anlatan bu eserin vücut bulmasını sağlayan 
Sayın Yrd. Doç. Dr. Kadir Özdamarlar'ı bu çok değerli çalışmasından dolayı tebrik ediyor, en 
samimi hislerimle şükranlarımı sunuyorum. Tanımaktan gerçekten onur duyduğum, hayranı 
olduğum hocama uzun, mutlu ve musikiye katkılarının devam ettiği bir ömür diliyorum. 
Saygılarımı sunuyorum. 

29.03.2018

Prof. Dr. Mustafa BAŞTÜRK
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BİR KAÇ SÖZ

 Kültür; bir toplumun ulus olabilme özelliğini sağlayan en önemli unsur,  sanat ise en 
genel anlamıyla yaratıcılığın ve hayal gücünün ifade edildiği bir olgu olarak tanımlanabilir. 

 Türkiye’nin kültürel yapısı, tarihinin derinliklerinden gelen, çok zengin ve çeşitli 
kültürlerin birikiminden oluşmuştur. Türkiye, coğrafi konumu gereği farklı kültürlerin 
merkezindedir. Dünyanın en eski yerleşim bölgelerinden biri olan Anadolu, binlerce yıllık 
geçmişi ve tarihinde var olan birçok farklı kültürün etkisiyle ender görülen kültürel zenginliğe 
sahiptir. Bu zenginliklerden biri de “Osmanlı Müziği”,  bir başka ifade şekli ile “Klasik Türk 
Müziği”dir. 

 Türk müzik tarihinin binlerce yıllık geçmişinden bugüne değin gelinen süreçte, 
Osmanlı Müziği’nin XVI. ve XVIII. yüzyılları arasında zirve noktasını yaşadığı ve birçok devlet 
adamı tarafından gönülden desteklendiği bilinen bir gerçektir. Ancak, hafıza (meşk) sistemine 
dayalı bu müzikte öğrenilen eserlerin birçoğu, uzun süre notalama sisteminin kullanılmaması 
sebebiyle günümüze aktarılamamıştır. Fakat elimizde bulunan zengin müzik mirasımız, batı 
nota sisteminin kullanılmaya başlamasıyla birlikte bu konuda sabrını ve emeğini ortaya koyan 
gönül insanları tarafından günümüze kadar ulaştırılmıştır. 

 Kayseri 6000 yıllık geçmişiyle, Anadolu’nun en zengin kültürel mirasa sahip  
şehirlerinden biri olma özelliğini taşımaktadır. Tarihte önemli bir yeri olan Kayseri; şehir 
dokusuyla, ruhuyla, geleneksel tavrıyla müziğe gönül veren önemli şahsiyetler yetiştirmiştir. 
Bu şahsiyetlerden biri de Sabit Özdemir ÖZENÇ’tir…

 Tanbur sanatçısı ve bestekâr Sabit Özdemir ÖZENÇ; gerek şahsiyeti, gerekse Klasik 
Türk Müziği’ne verdiği hizmetlerle Kayseri ilinin yetiştirdiği gönül insanlarından biridir. 
Uzun yıllar tanbur sanatçısı, koro şefi, bestekâr olarak Kayseri’nin kültür ve sanatına katkıda 
bulunurken, birçok öğrenci yetiştirmiştir. Günümüzde sanat icra etmek kadar geriye kalıcı 
eserler bırakmanın da çok önemli olduğunun bilinciyle Sayın Sabit Özdemir ÖZENÇ’i Türk 
Müzik Kültürü’ne yaptığı katkılarından dolayı kutluyor, başarılarının devamını diliyorum. 

 Bestekâr Sabit Özdemir ÖZENÇ’in “Hayatı-Sanatı ve Besteleri” isimli bu güzel    
çalışmayı hazırlayan ve kaleme alan Sayın Yrd. Doç. Dr. Kadir ÖZDAMARLAR’a yeni yetişen 
gençliğe örnek teşkil etmesi bakımından kalıcı bir eser oluşturduğu için teşekkürlerimi 
sunuyorum…. 

 Saygılarımla

Nihâl ŞENGÜN

Erciyes Üniversitesi

Güzel Sanatlar Fakültesi 

Müzik Bölüm Başkanı
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ÖNSÖZ 

 Klasik Türk müziğini kendine özgü bir anlayışla inceleyerek makam usul ve müzikal 
ifade açısından nota yazımındaki eksikliği araştıran, bestecilik bakımından bir çok makamda 
sözlü ve saz eserleriyle Türk müziğine katkıda bulunarak genç müzisyenlerin ufkunu aydınlatan, 
müziğin doğal armonisini hissederek bestecilik bakımından çok sesliliğin özelliklerini 
makamsal müziğimizde deneyen üreten uygulayan çalgıların yapısal özelliklerini bilen, 
tanburun imkan ve kabiliyetlerini geliştirmek anlamında çalışma ve araştırmalar yapan, bütün 
birikimini Türk kültürünün yaşaması ve yaşatılması anlamında büyük bir özveriyle çalışarak 
yılgınlığa, küskünlüğe kapılmadan üreten, değerli bilgi ve deneyimlerini paylaşan, hayatını 
Türk müziğinin gelişmesine adayan bilgi ve kabiliyetlerinden benimde yararlandığım değerli 
büyüğüm örnek insan bestekâr ve müzik araştırmacısı sayın hocam Sabit ÖZENÇ’e 

 Takdir, Hayranlık, Sevgi ve Saygılarımla... 

Mehmet SERÇELER

Erciyes Üniversitesi 

Müzik Bölümü Eski Başkanı
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BİR HOŞ SADA : SABİT ÖZDEMİR ÖZENÇ 

 Kıymetli hocamız Sabit Özdemir Özenç hakkında hazırlanan ve ilk baskısı 2012 yılında 
yapılan bu eserin ikinci baskısı öncesinde öğrencileri olarak bizden de hem kitapla ilgili hem 
de hocamızla ilgili düşüncelerimizi yazmamızın istenilmesi her birimiz için bir onur olmuştur. 
Kitabı bitirdiğimizde gördük ki hocamız sanki bir kez daha bir şef olarak karşımızda durdu ve 
bize hep bir ağızdan şair Baki’nin meşhur beytini söyletti: 

 Âvâzeyi bu âleme Davud gibi sal / Baki kalan bu kubbede bir hoş sada imiş 

 Hocamız da bu gök kubbenin altında her şeyin geçici olduğunun, ancak kalıcı olanın 
geride bırakılan iyiliklerin, güzel hatıralanın ve eserlerin olduğunun idraki ile adeta ömrünü 
sanata ve öğrencilerine adamıştır. 

 Türk musikisi öğreniminde meşk usulü denilen ve usta çırak ilişkisine dayalı usul en 
etkin ve en yaygın yöntem olarak geçmişten günümüze geçerliliğini hep korumuştur. Burada 
öğrencinin istekli olması tek başına yeterli olmayıp, aynı zamanda doğru kaynaktan beslenmesi 
de son derece önemlidir. Hocamız da bu konuya vurgu yaparken hep kulağımıza küpe olan şu 
sözü söylerdi: "Sanatta başarmanın dört şartı vardır: İlki Allah vergisi kabiliyet, ikincisi azim 
ve kararlılık, üçüncüsü çok çalışmak, dördüncüsü de iyi bir ustaya çırak olmak" 

 Kendisi kültürümüzün nesilden nesile aktarılmasıında bir köprü vazifesini yerine 
getirmeye çalışırken bizler de kendi tabiriyle iyi bir usta olarak ondan istifade etme fırsatını 
bulduk ve elinizdeki kitapta yer yer bahsi geçen ve hatırladıkça hep özlediğimiz hatıraların 
canlı şahitleri olduk. 

 Başta sayın Yrd. Doç. Dr. Kadir Özdamarlar hocamız olmak üzere, kitabın 
hazırlanmasında emeği geçen herkese teşekkür eder, hocamızın çalışmalarının daha uzun 
yıllar devamı temennisiyle kendisine şükranlarımızı ve saygılarımızı arz ederiz. 

Ahmet Yüksel, Burhan Surluev, Hasan Büyükkavukçu, 
Hülya Saygılı, İzzet Aşçıbaşı, İzzet Ulutaş, 

Leyla Yücel, Hayri Dinçaslan, Mehmet Erkara, Hakan Bayraktar
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GÖNÜL DOSTUM TANBURİ, ŞAİR VE BESTEKÂR ÖZENÇ 

 1995-2010 yılları arasında Melikgazi Halk Eğitim Merkezi’nde cumartesi ve pazar 
günleri kalorifer ve doğalgaz ateşçisi kursları verirken çelebi ve kadirşinas insan Sabit Özdemir 
Özenç ile tanıştım. 

 Değerli sanatkar Özenç Hoca adı geçen Merkez’de yedi yıl enstrüman, Türk sanat müziği 
hocalığı ve koro şefliği yaptı. Musikinin güzel nağmelerini dinletti. Ruhumuz gıdalandı. Mesut 
ve bahtiyar olduk. 

 Kursuna yaşlı genç; doktor, eczacı, öğretmen ve üniversite öğrencilerinden müteşekkil 
elit kişiler katıldı. Benim ders verdiğim sınıfında hocamızın topluluğu ahenkle çalıp söylerken 
duygulanıyor, mânen haz alıyorduk. Kazım Begisi, Burhan Surluer, Mehmet Erkara, Mehmet 
Serçeler, Cengiz Kılıç, Hakan Erdem ve diğer değerli saz ve ses sanatkârları vardı. 

 Eğitim ve öğretim yılının sonunda bu güzide topluluğun hocamızın şefliğinde E.Ü. 
Sabancı Kültür Salonu’nda seçkin zevat ve kalabalık izleyicilere verdikleri konserler unutulamaz. 

 Hayatı ve sanatkârlığı üzerine hazırlanan bu eserin Türk Musikisi kültürüne hayırlı 
olmasını diliyorum. Eseri hazırlayan Yrd. Doç. Dr. Kadir Özdamarlar dostuma da teşekkür 
ediyorum. 

Ali ASLIM 

Mak. Müh. Eğtimci-yazar
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TAKDİM 

 Sabit Özenç, Türk musikisi ile hayatının her döneminde ilgilenmiş hatta kendini adamış 
bu konuda tanburu ile hizmet vermiş bir şair-bestekârdır. 

 Musikimizin iyi tanınmadığı duygularımızın iyice anlatılmadığı bir imparatorluk 
müziği olan sanat müziğimizin iyi bilinmediği dönemlerde o, bu muhteşem duyguyu hep 
yaşadı ve terennüm etli. 

 Aslında bizim musikimiz bu güne kadar bilinmiş, tanınmış, keşfedilmiş seslerin en 
muhteşemi en duygulusu, en ince sanatlısı bir insanın eseridir. Bu musiki bizim müziğimizdir. 
Onu daima sevmeli anlamlı, korumalı ve geliştirmeliyiz. Hatta bütün dünyaya tanıtmalıyız. 
Çünkü bizim duyduğumuz ve hissettiğimiz o duygulan bütün insanlık da bilsin ve sevsin. 

 Türk musikisinin güzelliği ilahi bir duyguya ve ALLAH sevgisine dayanır. Bizim 
sevdiklerimizi ve ALLAH’a olan zikrimizi Peygamber’imize olan aşkımın tabiata yakınlığımız, 
insanlığa olan hislerimizi bu musiki ile açıkladılar. 

 İşte Bestekâr Sabit Özenç bu musikiyi besteledi, çaldı, söyledi ve Türk milletine hediye 
etti. Bundan daha çok besteler beklemekteyiz. Kendisine başarılar diler, tebrik ederim. 

04. 12. 2012 

Op. Dr. Seyfi ŞAHİN

19. Dönem Kayseri Milletvekili
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ESER ÇIKARKEN

 Türk Sanat Musikisi’nin Kayseri'de yaşayan temsilcilerinden Şair- Bestekâr Sabit 
Özdemir ÖZENÇ için, Yrd. Doç. Dr. Kadir ÖZDAMARLAR’ın hazırladığı bu değerli eser, 
Türk sanat müziği çerçevesinde Kayseri kültürüne ve müziğine önemli bir kaynak eser, belge 
niteliği taşımaktadır. 

 Bu güzel eserin hazırlanmasında ve yayınlanmasında emeği geçenlere teşekkür ederiz. 

 Eser içinde ismi yer alan ve aramızdan ayrılanlara Allah’tan rahmet, hayatta olanlara 
sıhhatler ve hayırlar temenni ederiz. 

 Kayseri kültür tarihinde yerini alacak eserin gayesine uygun olduğundan emin olarak 
selam, sevgi ve saygılarımızı sunarız. 

30. 08. 2012

İnş. Müh. Âlim GERÇEL

Kayseri Kültür ve Turizm Derneği

Yönetim Kurulu Başkanı
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GİRİŞ 

Yrd. Doç. Dr. Kadir OZDAMARLAR 

 Musiki güzel sanatlar içerisinde çok önemli ve sosyal hayatımızın vazgeçilmez bir sanat 
koludur. Türk musikisi de tarihi süreçte Orta Asya bozkırlarında, Anadolu yaylalarında ve 
Avrupa ortalarma kadar yüzyıllar boyunca senteze gidip, gelişerek sahasında parlak yerini 
almıştır. Tarihi derinliği, zengin kültür mirası ile zenginleşmiş, değişik formlarda, şekillerde ve 
makamlarda birbirinden nadide türkü, şarkı, saz semaileri, dini-tasavvufi çok eserler verilmiş ve 
yine hak ettiği ölçüde olmasa bile musiki sahamızla ilgili çok kıymetli çalışmalar da yapılmıştır. 

 Zaman zaman musiki insanlarımızı dini hayattan uzaklaştırıyor veya insanlarımızın 
dengeli hayatını bozuyor gözüyle bakılmış1 ve yasaklar getirilmeye çalışılmasına rağmen 
Türk musikisi kendi mecrasında zenginleşerek bu günlere gelmiştir. Bu gün arşivlerde 20 bine 
yakın şarkımız, sadece Duesseldorf / Almanya müzesinde 60 bin türkümüz ve sayısı binlerin 
üzerinde ilahilerimiz ve sözlü eserlerimiz bu derin kültürün izlerini taşır. Gerek TSM’nde gerek 
dini eserlerde ve gerekse THM’nde kullanılan nefesli, mızraplı ve vurmalı müzik aletlerimiz ise 
yerli yabancı herkesin dikkatini çekmiş ve çekmeye de devam etmektedir. 

 Fakat ne gariptir ki bunca zenginliğe rağmen özel ve resmi kütüphanelerimizin eser, 
nota, plak, kaset, CD, resim bakımından en zayıf bölümü musiki bölümüdür. Bu konuda hiç 
olmazsa son senelerde kültür bakanlığımızın Yunus Emre, Abdülkadir Meragi, Itri, Yahya 
Kemal Beyatlı vd.’nın bestelenmiş eserlerini bir araya getirip bastırması, bunlarla beraber bu 
sahada hizmetleri asla unutulmayacak olan tarihçi-araştırmacı Yılmaz Öztuna’nın kaynak 
eserleri ile değişik biyografik çalışmaları bastırıp ilim alemine sunması asla unutulmayacak 
çalışmalardır. 

 Yine son yıllardaki üniversitelerimiz ile bazen vilayet, belediye ve vakıfların destekleri 
ile gerçekleştirilen milli ve milletlerarası musiki üzerine düzenlenen sempozyumlar ve bunların 
sonucunda çıkan eserler de minnetle anacağımız hizmetlerdendir. 

 Bu çalışmalar yanında Türk müziğine önem veren değerli araştırmacıların ve 
bulundukları şehirlerde kurdukları korolarla eserler unutulmaktan kurtaran müzik çalışmaları 
da bu vefalı çalışmalar cümlesindendir. 

 Kayseri de tarihi zenginliği ve zengin eğlence kültürüne rağmen bu zayıf noktada 
nasibini almaktadır. Demek ki yaşama başka, yaşatmak, gelişerek daha ilerilere götürmek çok 
daha başka bir meseledir. Bu bakımdan Kayseri’de musiki hayatına kısa da olsa bir göz atmak, 
gelişmeleri takip etmek bakımından yararlı olacaktır. 

 Kayseri’de ilk defa türkülerimizi derleme ve geniş kitlelere duyurma çalışmaları halkevi 
çalışmaları ile başlamıştır. Özellikle 1948 yılında Asım Yahyabeyoğlu ile Emin Aldemir'in 
daha sonra da Osman Kavuncu'nun himmetli çalışmaları ve destekleri dikkat çekicidir. 
Bilhassa kurulan koro, derlenen Kayseri türkülerinin notaya alınması ve notaya alınan bu 
türkülerin Kayserililere belediye hoparlöründen yayınlatılması bugün bile hayırla anılan 
1 Bu konuda derli toplu çalışma için bk. Süleyman Uludağ, Islam Açısından Musiki ue Sema, İstanbul 1976.
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hizmetlerdendir2. Yine Kayseri türkülerinin bir kısmı 1968 yılında belediye bando şeflerinden 
İsmail Ediz tarafından ele alınarak notalanmıştır3. 

 Ancak hemen belirteyim ki, gördüğümüz kadarıyla Kayseri türkülerini ve ağıtlarını ilk 
defa değerlendiren araştırmacı-öğretmenlerimiz Nuri Cıngıllı, Kazım Yedekçioğlu'nun Erciyes 
Dergisi’ndeki ve Orhan Aydemir’in TFAD’indeki araştırmalarıdır. 

 1976 yılından beri üniversitelerimizdeki Türk müziği bölümlerinin açılması ve bilim, 
araştırma ve metot ile yayın bakımından hızla ilerleyen halk edebiyatı çalışmaları sahasında 
nice bilinmeyenleri ortaya çıkarmış ve çıkarmaya da devam etmektedir. İşte bu çalışmalardan 
Kayseri de nasibini almaya devam etmektedir. Nitekim bir kısım Kayseri türküleri ilk defa 
değişik kitaplara da girmeye başlamıştır. 4

 Ancak Kayseri türküleri üzerinde ilk ilmi ve toparlayıcı çalışma bizim yüksek lisans 
çalışmamızdır. 1991 yılında Erciyes Üniversitesi, Sosyal Bilimler Enstitüsü’nde çalıştığım 
yüksek lisans konusu: “Kayseri ve Çevresi Türküleri” idi.5 Devlet Konservatuarlar arşivleri 
de taranarak, onca nota ve bilgi içeren kaynaklar taranarak Kayseri musiki tarihini çıkarmaya 
çalışmış, mümkün olduğu kadar türkülerin ilk kaynağına inilme amacı güdülmüş ve daha sonra 
da bu tespit ettiğimiz türkülerin sözlü değişimleri ve notalarmı temine çalışmıştık. Böylece 
Kayseri türküleri üzerinde ilk ilmi çalışma bu çalışmamızdır. Bu çalışmamız ne yazık ki 
pazarlamamızın zayıflığından basılamadı. Daha sonra türkülerden bir kısmı alelacele Kayseri 
İl Kültür Müdürlüğü tarafından bastırıldı. 6

 Kayseri ağıtları ayrı bir konu ki Ahmet Özdemir7, Emir Kalkan8 ve Sema Önder’in9 
derlemeleri gerçekten büyük bir emek ürünüdür. Ayrıca Erciyes Dergisi koleksiyonlarında 
ki Kazım Yedekçioğlu, Nesli Arık, S. B. Akbaş ve Kadir Özdamarlar'ın yazıları ile Folklor 
dergisindeki Nebi Dadaloğlu ve Nabey Önder'in derlemeleri de önemli çalışmalardandır. 

 Kayseri türkülerinin bir önemli ayağı da bu türküleri gerek mahalli imkanlarla ve 
gerekse radyo gücüyle Türkiye’ye yayan, tanıtan ses ve saz sanatçılarını da anmak gerekir. 
Mahalli sanatçılardan başta (Emmi) Mehmet Delihaliloğlu olmak üzere, Ethemin İbrahim, 
Şükrü Gençsoy, Şapkacı Necip Oyman, Yusuf Dağdelen, Hulusi Ateş vd. radyo sanatçılarından 
ise Ahmet Gazi Ayhan, Zekeriya Bozdağ, Adnan Türközü başı çekerler. Ancak bilinmelidir ki 
Kayseri türkülerini ilk defa Anadolu’ya yayan uzun zaman Kayseri’ye bağlı olan Ürgüp’ün bir 
kıymeti olan Refik Başaran ile Avanoslu Selahattin’in plakları olduğunu hayırla anmalıyız. 

 Kayseri ve çevresinde yetişen aşıklarımızın bu konudaki çalışmalarını kısa da olsa ele 
almalıyız. Bu alanda en eski örnekler Karacoğlan’dan10 gelir. Özellikle bozlakları bu bölgenin 
daha yakın zamanlara kadar köy düğünlerimizin vazgeçilmez örnekleridir. Bu şöhretli 

2 Bu konudaki gelişmeleri geniş bir biçimde ele alan Asım Yahyabeyoğlu’nun, Kayseri Kültür Tarihinden, Kayseri bty. ve 
Anılarımda Kayseri 1957-2000, Ankara 2000,s.72-73 kitaplarına bakılabilir.
3 Kayseri İI Yıllığı 1968,byy bty
4 Mesela bkz: Mehmet Özbek, Folklor ve Türkülerimiz, İstanbul 1975; S. Burhanettin Akbaş, Gesi Bağları, Kayseri 2002
5 Kadir Özdamarlar, Kayseri ve Çevresi Türküleri, Kayseri 1992, Er. Un. Sos. Bil. Ens. Basılmamış Yüksek Lisans Tezi.
6  Kayseri ve Yöresi Halk Türküleri, Kayseri İl Kültür Müdürlüğü, byy bty.
7  Ahmet Z. Özdemir, öyküleriyle Ağıtlar, Ankara 1964
8  Emir Kalkan, Avşar, Ağıtları, Ankara 1998
9  Sema Önder, Avşarların Tarihçesi ve Avşar Ağitları, Kayseri 2000
10  Mustafa Kamer, Karacoğlan, İstanbul bty
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aşığımızın yanında Avşar Ozan Cingözoğlu Seyit,11 Dadaloğlu12 ile Develili Aşık Seyrâni’nin13 
usta malı koşmaları türkü repertuarımız için birer hazinedirler. Şimdilerde ise bu sahada Aşık 
Kul Mustafa’nın çalışmaları göz doldurmaktadır. 

 Ses sanatçılarından ise uzun zaman babasının memuriyeti dolayısıyla Kayseri’de 
bulunan Nezahat Bayram, Necla Erol, Ülkü Beşgül kardeşler ile Ahmet Gazi Ayhan eşi 
Yıldız Ayhan ve Kırşehirli Şemsi Yastıman’ı, Zekeriya Bozdağ’’, Adnan Türköz’ünü mutlaka 
anmalıyız. Bunlardan bir kısmı hem icracı, hem derlemeci ve hem de yorumcudurlar.14 
Şimdilerde ise Recep Alemdar ile Ahmet Kaplan, Mehmet Diker, Ahmet Anbar, Şaban Uyan 
Kayseri türkülerinin hakkını veren çalıp söyleyen sanatçılardır. Doç. Dr. Mehmet Kınık’ın 
çalışmaları da unutulmamalıdır. Derlemeci ve bağlama yapımında da Kazım Altan’ın ve Hacı 
Ömer Ezgin'in hakkı verilmelidir. 

 Kayseri’de dini- tasavvufi Türk Müziğine gelince şunları söylemek mümkündür: 

 Bu konuda ilahilerini bildiğimiz ve bugün dahi kıymetini kaybetmeyen İbrahim 
Tennuri’nin ilahileri gerçekten birer değerdir.15 “Sabah zikri” adıyla şöhret bulan ilahisini 
bildiğimiz meşhur Halveti Şeyhi Nefes Anbari Şeyh Osman’ı (XVII.Asır)16 hatırlamalıyız. 

 Sonradan Müslüman olan ve Yaman Dede olarak nam salan Mevlevi Diyamandi 
Dede/Mehmet Kadir Keçeoğlu’nun17 o muhteşem şiirleri de her zaman dikkat çekmiştir. 
Ancak bugün ilahileri en çok okunan, CD ve belgesel olarak hazırlanan Aşık Seyrâni'nin 
ilahileridir. Seyrâni’nin bu ilahilerini, yaşayan âşıklarımızdan derleyerek notaya alan ve 
kurduğu koro ile bu ilahilerin yaygınlaşmasını sağlayan Dr. Recai Özdil’in çalışmaları her 
türlü takdirin üstündedir.18 Şimdilerde ise Yusuf Hikmet Balak’m Türk Tasavvuf Korosu ile 
Eğitimci Mehmet Diker’in çalışmaları dikkatleri çekmektedir. Kayseri’de Türk sanat müziği 
çalışmalarına gelince bu konuyu Kayseri dışında ve Kayseri içerisindeki çalışmalar olarak 
değerlendirebiliriz. Şüphesiz Kayseri'de Türk sanat müziği çalışmalarını gerek güfte ve gerekse 
beste çalışmaları bakımından ikiye ayırmak lazımdır. 

 Kayseri’de şarkı formunda eserlerin çalınıp söyleme bakımından tarihi hakkında 
sağlam bir şey söylemek mümkün değildir. Nitekim “Kayseri Musiki Tarihi” başlığında dört 
dizilik hazırlayıp ve Hakimiyet Gazetesi’nde yayınladığım yazılarda da bunun zorluğunu 
görmüştüm. Ancak Türk musiki hayatının vaz geçilmez müzik aletleri davul ve zurna iken 
doğduğum Develi’de ki Ermeni hayatında da, geçmiş dönemlerde olduğu gibi “takım çalgı” 
denilen ud, klarnet, kanun ve tef dörtlüsü dikkatimizi çekmişti. Nitekim Kayseri’de de böyle 
olduğunu söyleyebiliriz. Denilir ki: Kayseri türkülerinde kullanılan ana müzik aletleri ud ve 
sazdır. Bu da böylece bir senteze gidildiğini göstermektedir. 

 Bu sahada bestekâr Karnik Gamiryan, Karabet Boğos, tanburi Ercüment Batanay 
11 Emir Kalkan, “Cingözoğlu Seyit Osman” Kayseri Şairleri, Kayseri 1996, s.63-65
12 Tahir K. Makal, Battal Pehlivan(1976)’mn çalışmalarından sonra bk.. Prof. Dr. Saim Sakaoglu
13 Dadaloğlu, Ankara 1986, 13. Bu konuda toplu çalışmalar için bk.: K. Ozdamarlar- Dr. H. A. Yüksel, Seyrânt 
Bibliyografrası, Ankara 1986
14 Bu şahsiyetlerin biyografileri için bkz. Mustafa Çınar, Kayseri Musiki Yolcuları, Kayseri bty.
15 Mustafa Fidan, .İbrahim Tennuri, Kayseri
16 S. Nuzhet Ergun, Türk Musikisi Antolojisi, C.1, İstanbul 1942, s.40-4I
17 E. Kalkan, Kayseri Şairleri, Kayseri 1996, s.83-86
18 Bu bestelenen şiirlerin notalan için bkz.:Develili Aşık Ali Çatak, Bütün Yönleriyle Seyrânt, byy bty.,s. 482-516
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ile Kemal Batanay ve Tevfik Soyata yine klarnette İsmail Oytun,udda Sedat Oytun, Tevfik 
Kılnamaz, Hulusi Ateş solist olarak Murat Irkılata ile şiirlerinin hemen hemen hepsi ünlü 
bestecilerimiz tarafından bestelenen şair Dr. Rahmi Duman ve edebiyat öğretmeni Mehmet 
Karaca İstanbul ve Ankara’da sanat hayatlarının zirvesine çıkan ve hemen aklımıza gelen 
Kayserili değerlerimizdir. 

 Kayseri içinde ise akla ilk gelen kişi şüphesiz şair-bestekâr olarak Ahmet Mithat 
Güpgüpoğludur.19 Maceralı hayatının sonucu yüze yakın bestesinden ancak elimizde beş, altı 
bestesi bulunmaktadır. 

 Kayseri’de Türk sanat musikisi metotlu olarak ilk defa kurulan Kayseri Musiki Cemiyeti 
ile başlar. Burada koro şefi olarak görev alan Yozgat Yenifakılı’dan şair-bestekâr Abdurrahman 
Sami Yalçın’ın genç yaşta ölmesine rağmen emeğinin büyük rolü vardır. Bugün hocadan sonra 
sahanın yaşayan koro şefleri ise şunlardır: Sabit Ö. Özenç, İsmail Ediz, Yunus Emre Özulu, 
Mustafa Bozyel, Sevinç Şatır, Ahmet Keçecigil(öldü), Mustafa Uyan, Ali Uyan (öldü), Mehmet 
Arıboğan, Mehmet Serçeler, Nihal Şengün, Erhan Özger, Hakan Özger, Osman Akpınar, 
Zarife Kırdök ve Dr. Mustafa Erkan vd. Bu değerler yanında Kazım Begisi, Fevzi Gavremoğlu, 
Mehmet Yücel, İbrahim Yılmaz, Nebi Atalay, İzzet Aşçıbaşı, Şükrü Gençsoy’unda büyük 
hizmetleri vardır. Kendisinden sonra da koro şefliğini Sabit Özdemir Özenç, daha sonra da 
İsmail Ediz nice mihnetli fakat o derecede de azimli çalışmalarıyla TSM’ne çok hizmetleri 
olmuştur. Biz de İsmail Ediz Hoca’dan, Mustafa Bozyel’den bir hayli feyzlenmişizdir. 

 Kayserili olarak şiirleri bestelenen ilk şairlerimiz Mehmet Karaca, A. Satoğlu, İsmail 
Adil Şahin, Kazım Yedekçioğlu’dur. Daha sonraları da Aydemir Doğan, Ahmet Sıvacı, M. İ. 
Subaşı, Hayrettin Türkmen vd. görmekteyiz. 

 Bu konuya girmeden önce Kayseri musikisi tarihine kısaca dokunduk. Tabir caizse 
bu konuda bir deneme. Nice eksikliklerine rağmen. Yeni çalışmalarla zenginleşeceğine, 
derinleşeceğine kısa bir göz atış bir hatırlatma. Bütün bunlara rağmen sahasında bir ilk deneme 
olduğu da unutulmamalıdır. 

 Bugün Kayseri’de musiki çalışmaları Büyükşehir Belediye Konservatuar ile Talas 
Belediye Konservatuarı, Halk Eğitim Merkezleri, Erciyes Üniversitesi Türk Müziği Bölümü ile 
düğün salonlarında görev alan özel korolar tarafından yürütülmektedir. Açılan müzik kursları 
ile bir çok gencimiz bu konuda feyiz almaktadır ki Kayseri için en güzel kültürel zenginlik de 
budur. 

***

 Kayseri’de yetişip besteleri TRT Repertuarına girenler olmak üzere değerli altı 
bestecimiz vardır. Bunlar İsmail Ötenkaya, Ali Uyan, Dr. Mustafa Uyan, Muzaffer Keçecioğlu, 
Cengiz Kılıç ve Sabit Ö. Özenç’tir. 

 Bu çalışmamız da Sabit Özdemir Özenç ele alınmaktadır. Hayatı, musiki yaşamı, şiirleri, 
besteleri ve bu bestelerin musiki açısından önemi, Türk müziği üzerindeki yorumları ile tanbur 
19 Mehmet Çayırdağ, “Ahmet Hikmet Güpgilpoğlu”, Kayseri’de Güpgüpzade Hacı Mustafa Ağa Vakıftan (1806-1814), 
Kayseri 2002, s.73-77
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ile ud üzerindeki araştırmaları, diziler, perde bağlama düzeni, fotoğraflar ve ekler bu eserin 
çatısını oluşturmaktadır. 

 Bu çalışmamız esnasında elde edilen bilgiler şair-bestekâr ile uzun görüşmelerimiz 
sonucu elde edilmiştir. Fakat saham olmadığı için yapılan bestelerin müzik açısından 
değerlendirilmesinde Özenç’in değerli öğrencisi muhterem dost Mehmet Erkara’nın 
bilgilerinden faydalanılmıştır. 

 Fotoğraflar aile ve sanat hayatından olmak üzere iki kısımda değerlendirilmiştir. 
İnanıyorum ki bu fotoğraflar az da olsa Kayseri musiki hayatına ait bazı ufuklar açacak, hatıraları 
canlandıracaktır. Bu çalışma Kayseri’de musiki hayatına bir ömür veren Sabit Özdemir Özenç 
ele alınarak A. Mithat Güpgüpoğlu’ndan sonra T.S.M alanında derli toplu ikinci fakat daha 
geniş bir çalışmadır. İnanıyoruz ki bu tür biyografik çalışmalar arttıkça Kayseri musiki tarihi 
daha netleşecektir. Elbette her ilkin eksiklikleri ve hataları olacaktır. Eser samimiyetle ele 
almmış ve Özenç’in kendi takdimi yanında muhterem öğretim görevlisi ve şef Nihal Şengün 
ile İnş. Müh. Alim Gerçel'in kısa ama özlü takrizleriyle eser zenginleştirildi. Bu arada onca 
eksikliğine rağmen verilen kaynakçalar da konuya ilgi duyanlar için bazı ipuçları verecektir ki 
bu da az bir şey değildir. 

 Nihayet kısa  bir  Kayseri musiki tarihi içerisinde sunmaya çalıştığımız böyle bir  
denemede adını anamadığımız, sazende, besteci ve solist olarak tüm değerlerimizden özür 
dilediğimizi de peşinen bilinmesini istiyoruz. Uzun lafın kısası biz sizlere samimi bir çalışma 
sunuyoruz. Dileriz ki bu tür çalışmaların arkası gelir. Her ilk çalışma elbette samimi eleştirilerini 
bekler. Biz de bekliyoruz. Şimdiden teşekkürler!

Fotoğraf 1 :Sabit Özdemir Özenç bir televizyon programında ara taksimi yaparken. 
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SABİT ÖZDEMİR ÖZENÇ’İN HAYATI

DOĞUMU VE AİLE ÇEVRESİ

 Kayseri gerek Türk halk musikisi, gerekse Türk sanat musikisi zenginliği bakımından 
şanslı şehirlerimizden biridir. Türk halk musikisinde kendine has çalış tavrı,  nice şöhretli 
türküleri ve Türk sanat musikisinde de kendi bağrından çıkan bestekârları ile göz doldurur. 
İşte Sabit Özdemir Özenç de bestekârlığı,  tanbur çalması ve koro şefliği ile bir ömür tüketen 
bir musikişinastır. 

 30. 11. 1932’de Kayseri’de doğmuştur. Babası Adliye kâtibi İsmail Bey, annesi ise 
Hikmet Nimet Hanım’dır. Dedeleri anne tarafından Hacı-Kılıç Camii’nin en eski imamı, Hacı 
Müezzin Mükremin Efendi’nin damadı Urfalıoğlu Mustafa Ağa, baba tarafından Dutlu evin 
Hacı Musa Hoca Efendi’nin kardeşi Sabit Hoca’dır. 

 Kardeşleri:Mükremin Özenç (Yük. Kimya Müh.), Mehmet Özenç (Elektrik Müh.) 

EĞİTİMİ

 Eğitimine Bozatlı Paşa İlkokulu’nda başladı ve birincilikle bitirdi. Devamında Kayseri 
Lisesi’nde bir yıl okudu fakat eğitimini tamamlayamadan terk etti. Daha sonra üç yıl Kayseri 
Erkek Sanat Enstitüsü’nde okudu fakat üçüncü sınıftayken okulu yarım bırakmak zorunda 
kaldı ve mezun olamadan ayrıldı. 



ŞAİR - BESTEKŞAİR - BESTEKÂR SABİT ÖZDEMİR ÖZENÇ R SABİT ÖZDEMİR ÖZENÇ 
HAYATI - SANATI VE BESTELERİHAYATI - SANATI VE BESTELERİ

30

ASKERLİĞİ

 1953 yılında asker oldu. Kara Kuvvetleri Komutanı Şükrü Kanatlı’nın emri ile İstanbul 
66. Tümen Bandosu'na aldılar. Askerliği süresince bandoda kornet ve saksafon çaldı. Bu görevi 
1955 yılında tamamladı. 

Fotoğraf 2 : Sabit Özdemir ÖZENÇ Askerde
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EVLİLİĞİ

Fotoğraf 3 :1956. Suzan-Sabit çifti evliliklerinde 

 1955 yılında askerlikten terhis olduktan bir yıla yakın zaman sonra Bamyacıoğlu 
ailesinden Suzan Hanım ile evlendi. Bu evlilikten Nahide (1958), Mustafa Sancar (1960), 
İsmail Hamit (1972) adlı üç çocuğu olmuştur. Bunlardan da Cüneyt, Zeynep, Kerim Sabit, 
Mikail, Cengiz adlı torunları olmuştur. 

İŞ HAYATI

 Sabit Özenç, musikide hocası Abdurrahman Sami Bey 1962 yılında vefat edince 
yurtdışına gitti. 18.3.1962’den 1989 yılına kadar Almanya’da kaldı. Burada da bir taraftan işte 
çalışırken bir taraftan da musiki çalışmalarını bırakmadı. 

 1989’da Almanya’dan döndükten sonra “Özdemir Makine”adı altında Kayseri Yeni 
Sanayi’de bir özel işletme açtı. Makineleri Almanya’dan getirmişti. On yıl kadar çalıştıktan 
sonra burayı kapattı ve dükkânı kiraya verdi. Halen beste ve musiki çalışmalarına devam 
etmektedir
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MUSİKİ HAYATI

 Sabit Özdemir çok küçük yaşlardan beri musiki ile meşgul olmaya başladı. Kendisi 
bu konuda şu bilgileri vermektedir: Altı yaşından 15’ ine kadar hep taştan ağaçtan kurulup 
yürüyen arabadan tutun av tüfeğine kadar oyuncak ve telli üflemeli musiki aletleri yapardım” 
dedikten sonra kendisini musiki hayatına çeken sosyal yapıyı ve bu konudaki kabiliyetini de 
şöyle anlatmaktadır: Babam çok güzel sesli bir müezzin idi. Biraz ud çalardı, beni çok etkilerdi. 
15 yaşında iken teknesi yoğurt küleğinden, kolu dut dalından bir bağlama yaptım. Perdelerini de 
kendim bağladım. Yokluk nedeni ile telleri de bisiklet fren telinden idi. Çalmayı kendi kendime 
öğrendim. Akordunu ilk zamanlar babam yapardı. 17 yaşımda iken babam, bağlamacı Hacı 
Ömer ustadan bir bağlama satın aldı. Çok sevindim. Bağlamayı pekiyi dereceli çalar oldum. 
Hep Emmi (Mehmet Delihaliloğlu) gibi çalmaya çalıştım.”

 Özenç’in mizacı hakkında eski öğrencilerden Udi-Neyzen Mehmet Erkara bu konuda 
şunları yazıyor:

 "Hocamın sanat yönünü, bestelerini, araştırmalarını, buluşlarını ve benzer yönlerini 
sanırım elinizdeki kitabın içinde bulabilirsiniz. Ben burada bunları tekrar etmek istemiyorum 
ama ilk sırada sayılması gereken özelliği bence fedakâr oluşudur. Yıllarca insanlara faydalı 
olabilmek için nelerden vazgeçtiğini, maddi ve manevi fedakârlıklarını en iyi o dönemlerde 
yanında olanlar bilir.  Bu fedakârlık karşısında insanlardan sanata karşı hassasiyetten başka bir 
şey beklemediğini söyleyebilirim. Kendisi başkaları için çaba sarf ederken, bu çabalara duyarsız 
kalan, hatta kendine destek olmak yerine engel olmaya çalışanlar da dâhil olmak üzere geçen 
yıllar içerisinde kimseye karşı kırıcı davrandığını, kimseye sert davrandığını hatırlamıyorum.    

 Aynı zamanda titiz ve dakik birisidir. Ben onun geç kaldığı bir randevusunu da 
hatırlamıyorum. Bu satırları okuyan ve hocamı tanıyan herkesin de tasdik edeceği bir özelliği 
de çok azimli oluşudur. Bir hedef belirledikten sonra kolay kolay o hedeften geri adım attığı 
görülmez ve hedefe ulaşmak için gereken çabayı sonuna kadar yürütür.”

 Görüldüğü gibi Özenç’in son derece azimli bir kişi oluşu, fedakâr çalışmaları mesleğinde 
ileriye çıkışının önemli ipuçlarıdır. 

 Sabit Özdemir çıraklık dönemini atlattıktan sonra metotlu musiki çalışmasına başlayışı 
hakkında da şunları anlatmaktadır: "1951–1953’de Sahabiye Medresesi’nin içinde kurulu 
Kayseri Türk Musikisi Cemiyeti’nde Abdurrahman Sami Bey’e öğrenci oldum. Türk musikisi, 
nota ve keman dersi aldım. Öğrenim büyük faydalar sağladı. Cemiyette İbrahim Yılmaz’dan da 
yararlandım." 

 Bağlama ve keman öğreniminden sonra tanbur çalmaya başlamasını ve tanburi olarak 
anılmasını sağlayan olayları ve bu konudaki gelişmeleri şöyle anlatmaktadır: 

 “Karaköy’de bir lokantanın dışarıya açık hoparlöründen bir tanbur taksimi dinledim. 
Son derece etkilendim. Arkadaşım Cemâl İkizkaya da tanbur çalıyordu. Harçlığımdan artırarak 
Sadık Çağlar marka bir cümbüş tanburu, bir de Tahtakale’de Neyzen Hasan Dede’den ney satın 
aldım. Çalmasını da kendi kendime öğrendim. Askerliğim 1955’de bitti. Altı ay İstanbul’da 
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kaldım. Bu zaman içinde Emin Ongan şefliğindeki Üsküdar Musiki Cemiyeti’ne devam ettim. 
Oradaki değerli hocalarımdan çok yararlandım. Tanburun tekniğini de oranın tanburisi 
Kudret Bey’den öğrendim. Kulakları çınlasın.” 

 Hayatı boyunca: “ Yetişmenin dört koşulu: Doğuştan yetenek, kesin karar, iyi ustaya 
çırak olmak, sürekli çalışmak. ”diyen Özenç, musikide kalfalığını da tamamlayarak Kayseri’ye 
geldi. Burada bir süre Özcan Eşsizer ile akşamları meşk çalışmaları yaptı. Daha sonra hocası 
Abdurrahman Sami Bey, İsmail Ediz ile Kayseri Türk Musikisi Cemiyeti’ni yeniden kurdular. 
Başlıca üyeleri Abdurrahman Sami Bey, Fevzi Gavremoğlu, İbrahim Yılmaz, Esat Bakırcıoğlu, 
İsmail Ediz ve Sabit Özdemir Özenç idi. Bir miktar da öğrenci ve eleman vardı. 

 Bu çalışmalar epeyce sürdü. Kayseri’de geniş yankı buldu. Gazeteci ve yazar Asım 
Yahyabeyoğlu bu çalışmaları ve etkilerini hatıralarına aldı. Şahsi, mali sebeplerden dolayı 
Abdurrahman Bey dernekten ayrıldı. Koro şefliğini kendisi üstlendi. Böylece hocasından sonra 
Kayseri’deki koro şeflerinin ikincisi olmuştu. Cemiyette yeniden çalgı aleti ve nota dersleri 
verilmeye başlandı. Tahminen 1961’de bir de konser verdiler. Daha sonra mali güçlük sebebi 
ile Kayseri Türk Musikisi Cemiyeti kapandı. 

 Cemiyet kapanmasına kapandı ama işin daha kötüsü canları gibi sevdikleri hocaları ve 
Kayseri musiki hayatında önemli bir yeri olan Abdurrahman Sami Bey’in 10 Ekim 1961’de 
otuz üç yaşında iken vefat etmesiydi. Elbette hoca, sevenlerini musıku konusunda yetim 
bırakmıştı. Kayseri Belediyesi’nin tahsis ettiği bir vasıta ile memleketi Yenifakılı’ya götürdüler 
ve gözyaşları içinde toprağa verdiler. 

 Sabit Özdemir bugüne kadar: 

 Nefesli sazlardan: Biraz saksafon ve ney. 

 Telli sazlardan: Tanbur, bağlama ve ud. 

 Yaylı sazlardan: Az keman çalmaktadır. Fakat onun temel sazı tanburdur. Sabit Özdemir 
sonra da aralıklı şekilde musiki çalışmalarını sürdürdü ve sürdürmektedir. 

 Erkara yine yazısında hocası Özenç’in musiki hayatını değerlendirirken hocanın dersleri 
arasında yaptığı sohbetlerde aldığı notlardan şunları aktarıyor:

 Türk musikisi dünyada Müzik türlerinin en zengini, en mükemmelidir. 

 Yaradılışa ve insan doğasına en uygun olanıdır. Her sanatın geçirdiği devreler olduğu 
gibi, Türk müziğinde de devreler vardır ve şöyledir: Birinci klasik dönem, ikinci klasik dönem, 
klasik olmayan dönem, romantik dönem ve basit dönem !  

Basit dönemde neler oldu: Tango ve Hafif müzik dönemi, arabesk dönemi, batıcılık dönemi. 
Tango, Hafif müzik ve arabeski herkes biliyor. Biz batıcılık dönemini açıklayalım: Son zamanda 
İngilizce kelimeleri Türk cümlelerine katarak konuşanlara misaldir. Adam Türkçeyi doğru 
konuşamıyor o da ayrı konu. Batılılar, sözlü eserleri bir heceye bir perde düşürerek yaparlar. 
Şarkıları o denli basittir, çok kısadır. Öyle olunca da halk tarafından çok çabuk nüfuz edilir 
. Sözüm ona bizim ünlü besteciler de çabucak para kazanmak için bu şekle dönüştüler, çok 
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da para kazandılar, kazanıyorlar da. Bir heceye tek ses düşürdüler güya. O da boğumlamayı( 
gırtlak nağmesini) yok etti. 

 Bırakalım ayrıntıyı, Türk müziğinde bir insana sesi güzel denmesi için kulağı ve 
gırtlağı sağlam olmalıdır. Boğumlama (gırtlak nağmesi) çok önemlidir. Münir Nurettin 
Selçuk, Alaeddin Yavaşca, Bekir Sıtkı Sezgi daha sayısız ustalar vardır bu konuda. Alafrangaya 
özenmek gırtlak nağmesini yok etmiştir, dolayısıyla modernciler tarafından Türk musikisinin 
üçte biri kendi çaplarında katledildi güya. Ama inanıyorum ki, basit dönem de ötekiler gibi 
ömrünü bitirecektir. Önemli bir konuda Türk müziğinin romantik dönemi kapanma noktasına 
gelmiştir.  Geri döndürülüp ihya edilmelidir. Önemli diğer bir konu da, Türk müziği sözüm ona 
bazı bilmişlere göre yunanlılardan, bazılarına göre de Araplarda alınmış. İkisine de cevabım 
hayırdır. Büyük müzikolog Hüseyin Saadettin Arel, Türk Musikisi Kimindir? adlı kitabında 
bunun böyle olmadığını belgelerle ispat etmiştir. Kaldı ki Yunan müziğinde bazı bilimlere göre 
bir makam, bazılarına göre iki veya sekiz en sonuncuya göre de 15 makam vardır. Dizideki 
sesler yapaydır. Türk müziğinde 500 ün üzerinde makam vardır ve 1000 yıllık yazılı tarihi 
vardır. Elimizde altıbuçuk asırlık klasik eser vardır. Yunan müziğinin ise bir asırdan daha eski 
bir eser yoktur. Yazılı tarihi 500 yıllıktır. Nasıl olurda bin yaşındaki 500 yaşındakinden örnek 
almış olur. Gelelim Arap müziğine: Arap müziği çok az perde kullanır. Eserleri dar çerçeve 
içinde seyreder. Kısa nağmeler, biri birinin benzeridir. Bunu daha iyi anlamak için ezanı, bir 
İstanbullu müezzinden, bir de Mekkeli veya Medineli bir müezzinden dinlemek yeterlidir. 

 Gelelim Türk müziğine: Türk müziği, 17’inci asırda Türkiye, İran, Türkistan ve Türk 
imparatorluklarında bestekârlarımız, 100.000’ in üstünde eser vermiştir. Yanlış değil yüz bin. 
Maatteessüf bugün elimizde yalnız 1000 kadarı mevcuttur. Perdelerine gelince: Prof. Dr İrfan 
Saygılı'ya göre 53 komanın 42'sini, benim hesabıma göre 43’ünü kullanır. Neyzen Dr. Hakkı 
Tekin'de komaların eşit olmadığı kanaatindedir. Bu deyim koma sayısının olanca fazlalığına 
işarettir. Büyük müzikolog Ekrem Karadeniz 1, 5 ve 2,5 değerinde komalar da kullanılmakta 
olduğunu, Türk musikisinin nazariye ve esasları adlı kitabında yazmıştır. Benim son 
zamanlardaki araştırmalarımdan elde ettiğime göre perdeler sayısızdır, hatta basamaksızdır. 
Türk müziği ağırlıklı olarak, makam kullanır. Fakat bu bulgu, hâlen araştırma konusu olabilir. 
Özet olarak, usul, makam, ses, ezgi, çarpma, form, tür, işlev, boğumlama (gırtlak nağmesi)ile 
böylesine olanca zengindir. Bu bilimlere göre nasıl olurda böylesine zengin bir müzik, olanca 
fakir Arap müziğinden veya Yunan müziğinden örnek almış olur. Bu mümkün değildir. Türk 
müziği ne Araptan, ne Yunandan örnek almamıştır. Orta Asya’dan gelmiştir ve Türklerin 
gidip te müziğini bırakmadığı ülke yoktur. Batının 17 inci yüzyıl bestecileri, senfonilerinin 
melodilerinin (ezgi) birçoğunu Türkiye’den almışlardır. 

 Görüldüğü gibi M. Erkara’nın hocalarının sohbetlerinden derlediği bilgiler çok nettir. 
Her ne kadar bu konudaki görüşlerinde bazı farklı yaklaşımlar olsa da.

ALDIĞI GÖREVLER 

 Özenç’in en büyük ideali öğrenci yetiştirmek, üretken bir sanatkâr olabilmek, Türk 
musikisine hizmet etmek, bu amaçla araştırma yapmak, yenilikler ve renkler katmaktır. 
Bu idealini gerçekleştirmek için durmadan aktif musiki hayatından vazgeçmemekte ve 
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birçok koroda şef ve tanbur sanatçılığı yapmış ve yapmaktadır.  Bu amaçla da şu görevlerde 
bulunmuştur. 

• Bir süre Erciyes Üniversitesi Türk Musikisi Korosu’nda tanbur sanatçısı, 

• İki yıl Melikgazi Belediyesi Konservatuarı’nda tanbur sanatçısı ve bir süre hoca, 

• İki yıl Kocasinan Halk Eğitim Merkezi’nde çalgı aleti, Türk musikisi hocalığı ve koro şefliği, 

• Yedi yıl Melikgazi Halk Eğitim Merkezi’nde çalgı aleti, Türk sanat müziği hocalığı ve koro 
şefliği, 

• Bir süre Kayseri Büyükşehir Belediye Konservatuarında tanbur hocalığı, 

• Beş yıl Talas Belediye Konservatuarı’nda çalgı aleti hocalığı ve koro şefliği, 

• Almanya’da Türk-Alman müzik topluluğunda çalgı aleti sanatçısı ve hoca olarak hâlâ 
görevlidir. 

SANATI, BESTECİLİĞİ

 Sanat teknik ve tekâmülün eseridir, diyen Sabit Özdemir onca musiki hayatı içerisinde 
şiir yazmakta, sanatında durmadan ilerlemekte, birçok koro da hoca ve tanburi olarak görev 
yapmakta iken elbette beste yapmaktan da geri kalmayacaktı. Nitekim: Üç marş, beş saz eseri, 
bir yürük semai, bir kâr-ı natık ve onyedi şarkı bestelemiştir. Beste çalışmaları hala devam 
etmektedir. "Sanat metre ile ölçülmez, hissedilir." sözünü kendine şiar edinen Sabit Özdemir 
durmadan musiki konusunda çalışmaktadır. 

 Bestede yorum çok önemlidir. Özenç’in bu yönü hakkında yine Erkara hocasından 
derlediği bilgiler ışığında şu bilgileri vermektedir:

 “Yorum musikinin hayat damarlarından biridir der hocamız ve batıda da yorumun sanatın 
en önemli şartlarından biri olduğunu söyler. Gerçektende bestekârın eserinde anlatmaya çalıştığı 
kompozisyon ancak icracının eseri iyi yorumlayabilmesi ile ortaya çıkabilecektir ve icracı eseri 
yorumlayamadığında sanat ortaya çıkamayacak, dinleyenler ise belki sebebini fark edemeden, 
icraattan da eserden de pek bir şey anlayamayacaktır. ”

 Besteciliği yanında musiki üzerinde de yenilikler getirmiştir. Bunlar şöyle özetlenebilir: 

• Tanburun akort sisteminde (fiks) vidalı sistemi getirmiştir. Nitekim sistem Kayseri Erciyes 
Üniversitesi’nde tescil edilmiş ve beğenilmiştir. 

• Udun dizaynında bir değişiklik yaparak, tel kopartma, burgu atma, akort bozma sorunlarını 
asgariye indirmiştir. Bu sistem de Erciyes Üniversitesi’nde kabul edilmiş ve belgelenmiştir. 

• Keman ailesindeki viyolaya aşağı yukarı eşdeğer bir tenor tanbur inşa etmiştir.  Adını 
“Tanburan” koymuştur. Dört ses sorunundan dolayı perdelerdeki olumsuzluk kalkmıştır. 
Ve daha gür ses elde edilmiştir. Saz halen Kayseri Erciyes Üniversitesi’nde incelenme 
durumundadır. 
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• Kanun üzerinde de çalışmaları sürmektedir. 

MUSİKİ ANLAYIŞI

 Sabit Özdemir uygulayıcı bir musikişinas olduğu için TSM hakkında da bazı düşünceleri 
vardır. Bunlar şöyle sıralanabilir:

 Türk sanat musikisi çok sesliye götürülmek isteniyor ve denemeler yapılıyor. Bunu 
yapmak isteyen sanatçı, batı ve T.S.M. ’ni yüzde yüz bilmeli veya öğrenmeli. Eksiksiz icra 
edilebilir ve yaşayabilir hâle geldikten sonra, işe başlamalıdır. 

 Koro şefleri kursa tâbi olmalı, sınavla belge verilmeli. Öğretmenler Avrupa’dan 
getirilmeli. Yönetim dünya standartlarına uyumlu hâle gelmelidir. Bu çok önemlidir. Çünkü 
Türkiye'de yönetim, “Ben şefim!” diyene göre başka modelleniyor. Kumanda, hareket ve 
işaretleri gelişi güzelidir. Korolarda çalan ve okuyan sanatkârlar da şefin işaret ve hareketlerini 
umursamıyorlar, Herkes kendi havasında. Bu türlü şeflik yüzde yüz verimsiz ve gereksizdir. Bu, 
sebeplerden sadece biridir. Ayrıca şefler seçimle göreve gelebilmelidir. 

 TRT’nin yeni besteleri denetleme kurulu son derece yetersizdir. Bir şarkı altı ayda 
denetlenemiyor. Sağlıklı da değil. Değerlendirme şartnamesinin İ maddesinde "Kompozisyon 
ve müzik estetiği yönünden değer taşımalıdır." diye yazılı. Bu madde kabul görmeyen 
bütün eserlere konuyor. Bu da sanatkârı olanca incitmektedir.  Deyim kaldırılmalıdır veya 
düzeltilmelidir. 

 Başta TRT olmak üzere aşağı yukarı 300 eser kırık plak gibi tekrarlanıyor. Çokça 
moda eserler gündemde. Binlerce, dev eserler arşivlerde bekletiliyor. Bu uygulama yanlıştır, 
düzeltilmelidir. 

 Konuya vakıf ve hocasını, çalışmalarını yakinen takip eden Mehmet Erkara, Özenç’in 
besteleri hakkında şu derli toplu bilgileri vermektedir: 

HER FORMDA ESER VERMEYİ HEDEFLEMİŞTİR 

 Hocamın eserleri incelendiğinde kullandığı formlar bakımından bir zenginlik 
göze çarpar. Hicaz ve uşşak makamlarındaki peşrevler ile nihavente, suzidilara ve sipihr 
makamlarındaki saz semaileri saz eserlerine örnektir. Bunların yanısıra, sözlü eserler grubunda 
da marş, şarkı, Kar-ı natık, yürük semai gibi çeşitli formlarda eserler bestelemiştir. Bunların 
tamamı sanıyorum bu kitabın içerisinde yerlerini alacaktır. 

HER MAKAMDA ESER VERMEYİ HEDEFLEMİŞTİR 

 Formlardaki zenginliğin yanında çeşitli makamları da olabildiğince kullanmayı 
hedeflemiştir. Her makamın kendine has bir karakteri ve buna uygun bir duygusal ifade gücü 
olduğu düşüncesiyle, makam ve usullerin güfteyle uyumlu olması gerektiğini savunur. Burada 
bu konuyla ilgili görüşlerini yine kendi ifadeleriyle nakletmenin uygun olacağı kanaatindeyim. 

 “Neş’eli bir güfte saba yahut bestenigâr yahutta dügâh makamında bestelenmez, çünkü 
bu makamlar baştan aşağı hüzündür. Hüzünlü bir güfte de söz gelimi, hüseyni veya muhayyer 
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makamında bestelenmez. Usuller de keza, güftedeki hecelerin durumuna göre değişir. Vezin 
konusu. Uzun ve kısa hece durumu. Konu çok önemli olduğu gibi, sert ve yumuşak hece 
durumu da çok önemlidir. Usullerdeki kuvvetli, zayıf vuruşlar da hecelere uymalıdır. Sesi zayıf 
olması gereken bir heceye hüzünlü bir kelime usulün kuvvetli vuruşu mümkün olduğunca 
isabet etmemelidir. Önemli bir konu da nağmelerdir (melodi) sözlere güç katmalıdır. Şair 
neyi anlatmak istiyorsa Besteci de ayni yönde bestelemeli ayni içeriği güçlendirici konumda 
olmalıdır.” Hocam eserlerinde bu konuya da azami dikkat etmiş ve kısaca, anlatılan konulara 
olabildiğince uyum sağlamıştır. Bu konular üstünde elbette titizlikle durmalı idi öyle de 
olmuştur. Bundan dolayı hocam, eserlerini tekrar tekrar incelemiş, tabiri caizse, ince eleyip 
sık dokumuştur. Bu nedenle de bazı eserlerin tamamlanmasının 3-4 ayı bulduğunu hatta 
bazılarının daha uzun sürdüğünü biliyorum. 

AZ KULLANILMIŞ MAKAMLAR KONUSU 

 Bilindiği gibi, Türk müziğinde 500'ün üstünde makam vardır. Bunları, bir aşağı bir 
yukarı 150 tanesi günümüzde tanınıyor, onunda aşağı yukarı 15 tanesi kullanılıyor. Bir hayli 
renkli, neşeli, hüzünlü makamlar rafa kaldırılmış durumdadır. Herkes işin kolayına bakıyor. 
Günübirlik, harcıâlem ne varsa sözüm ona sergileniyor. Bu konuda da TRT'ye çok önemli 
görevler düşmektedir. 

MUHTELİF USULLERDE ESER VERMEYİ HEDEFLEMİŞTİR 

 Hocam eserlerinde çeşitli usuller kullanmıştır. Özellikle sözlü eserlerde, ağırlıklı 
olarak sözlere uyum sağlamayı yeğlemiştir. Meselâ, Fatih Sultan Mehmet'in sözlerini yazdığı, 
ferahnâk şarkının usulü neden müsemmen (katekofti)? makam Ferahnâk? Bu eserin usulü ve 
makamı kendine tamı tamına hiç hatasız uygundur. Erserdeki sanat anlatışı şöyledir: Vezin, fa 
i lâ tun  fa i lâ tun   fa i lâ tun  fa ü lün. Müsemmen usulü, hem sözlerin veznine, hem açık, kapalı 
hecelere ve hem de hecelerin sertlik ve yumuşaklığına, göre seçilmiştir, dolayısıyla hatasız 
uyum sağlamaktadır. Özellikle sözlü eserlerinde bu titizliği eksiksiz göstermiştir. 

TEKRARLANMAYAN MOTİFLER

 Hocam bütün eserlerinde ayni motifleri tekrarlamamayı koşul edinmiştir. Şayet 
tekrarlamışsa, tekrarlanan motif evvelkine cevap niteliğindedir. Neden böyledir? Bunu 
şöyle anlatır: Eserlerin yapısı kısaca şöyledir: Bestenin en küçük yapı taşı motiftir. Motifler 
motiflere cevap verir, cümleler oluşur, cümleler cümlelere cevap verir, bölümler (hane) 
oluşur. Bölümlerden de eserin tamamı oluşur. Burada en önemli noktalardan biri(olmayınca 
olmaz, ayrıcalıklı durumlar dışında) bir motif kendinden evvelki motifin ayni olmamalı hatta 
benzememelidir. Kazara benzese bile kendinden evvelki motife mutlaka cevap verir mahiyette 
olmalıdır. Bu durum, sadece bir bölümü olmak koşulu ile cümleler için de geçerlidir. Aksi 
halde eser olanca basitleşir. Arabeskvâri bir esere de dönüşebilir. Hocam bu konuda azami 
titizlik göstermiştir. Eserlerinde böylesi bir benzerlik olmadığı gibi üç beş satır aşağıda veya 
yukarıdakileri bile arındırmaya çalışmış ve arındırmıştır. Hatta, bir eserindeki motiflerin 
başka bir esrindekine benzeyen motiflerini bile dikkate almaktadır ve arındırmaktadır. 
Meselâ, nihavent saz semaisinin birinci hanesinde bazı motifler, suz-i dilara saz semaisindekine 
benzerliğini arındırmak için haneyi silip yeniden bestelediğini biliyorum. Uşşak peşrevinin 
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üçüncü hanesinde de başka bir uşşak peşrevine bezerliği dolayısiyle böyle bir çalışma yapmıştır. 

GEÇKİLERDE SEÇİM

 Hocam geçkilerini rastgele veya zevkine göre seçmez. Oradaki sözlerin anlamına göre, 
yani şair neyi anlatmak istemişse onu güçlendirmeyi hedefler. Dolayısıyla, geçkide ki makam 
ve usul seçimi de ona göre yapar. Mesela eski Kayseri Milletvekillerinden Devlet Bakanlığı 
da yapan Mehmet Yazar’ın kızı için sözlerini yazdığı “Gittin de bıraktın” başlıklı hüzzam 
şarkı. Meyan bölümündeki sözler şöyle: “Nurum gelecekmiş gibisin sanki her an. ”Bu güfteyi 
bestelerken tasvir etmeye çalıştığı manzarayı hocam şöyle anlatıyor : “Bir anne düşünün, 
Yavrusunu aniden kaybetmiş, ebediyete gidişine bir türlü inanamıyor, sanki geri gelecekmiş 
gibi bir duygu içinde. Feryat ediyor. İşte meyanda ki yapı bunu dile getiriyor. Eseri dikkatle icra 
eden bir değerli sanatkâr bunu anlayacaktır. ”

 Başka bir misal: Ali Hasdal’ın sözlerini yazdığı bir rast şarkı: Şarkıdaki kompozisyon, 
baştan sona sözlerin anlamını içeriyor, güç katıyor. En basitinden, Her şey bitiyor her şey 
derken burada olanca ağırlıklı hüzün dile getiriliyor. Bu anlatım hocamın bestelediği her eser 
için geçerlidir ve bu hassas konuyu gereğince değerlendirmiştir. 

SÖZLÜ ESERLERDE SÖZLERİN ANLAMINI İÇEREN NAĞMELER 

 Hocam sözlü eserlerde, kompozisyona da çok önem verir, sözlerin anlamını içermeli, güç 
katıcı olmalıdır der. Geçkilerde olan seçim kompozisyon için de geçerlidir. Öyle bir melodik 
yapı elde edilmelidir ki neşe ise neşeyi, hüzün ise hüznü, korku ise korkuyu canlandırmalıdır. 
Meselâ neş’e içeren sözlerde uzun sesler kullanılmadığı gibi hüzünlü yerlerde de kısa sesler 
kullanılmaz. Meselâ Hocamın değerli öğrencilerinden Hülya Şahinkaya’ nın sözlerini yazdığı 
bir mahur şarkı “Unutamam sanma sakın unutulman da çok çok yakın” denirken, neşeli bir 
nağme hâkim. Çünkü şair şunu anlatıyor: Sen beni terk ettin. Ama beni üzülecek, deli divane 
olacak mı sandın. Ben seni unutamam sanma çok kısa zamanda unuturum seni. Benim 
keyfim yerinde. Sen kendi hâline yakın demek istiyor şair. Buradaki melodi de bunu eksiksiz 
canlandırıyor, can veriyor. Değerli sanatkârlar bu bölümü yorum işaretlerine de uyarak 
okuyunuz, çalınız. Anlatılanları canlı olarak göreceksiniz. Eserin meyan bölümünün sözleri 
de bestesi de geçkisi de yukarıda anlatılanlar çerçevesinde hüznü canlandırıyor. 

HALKA İNİK ESERLERİ

 Hocamın halka inik eserleri de var. Ama sanattan asla ve asla taviz vermez. Bu meyanda 
Karacaoğlan’ın sözlerini yazdığı bir hüseyni şarkı: Aslında Karacoğlan’ı a dan ze ye herkes çok 
iyi bilir. Kısaca kültürümüze muştasını olanca gücü ile vurmuş bir ozanımızdır. Eserin sözleri 
şöyle:

 Bir çift bülbül geldi kondu çimene.  Başı yeşil ayakları kırmızı. Bal akıyor lisanından lebinden.  
Yanakları elma gibi kırmızı.  Diyor ve devam ediyor. 

 Bu sözler hocam tarafından bestelenmiştir. Eserde hüseyni makamını ve 9/8’ lik aksak 
usulünü kullanmıştır. Türk halkına inik ama olanca sanatlı bir eserdir. 



ŞAİR - BESTEKŞAİR - BESTEKÂR SABİT ÖZDEMİR ÖZENÇ R SABİT ÖZDEMİR ÖZENÇ 
HAYATI - SANATI VE BESTELERİHAYATI - SANATI VE BESTELERİ

39

SÖZLÜ ESERLERDE SEVDİĞİ ŞİİRLERİ BESTELER 

 Hocamın besteleyeceği eserlerde anlamı olanca derin, perspektifi olan, Türk düşüncesi 
taşıyan, buram buram toprak kokan güfteleri tercih ettiği görülür. Sözlü eserlerde Karacaoğlan 
Yahya Kemal, Tevfik Fikret, Süleyman Arif Emre, Sultan Fatih gibi büyüklerin yanında Sevdiği 
öğrencisi Hülya Şahinkaya ve senaryo yazarı Ahmet Sıvacı,  İsmail Adil Şahin’in de şiirlerini 
bestelemiştir ama bir prensibini de belirtmeden geçemeyiz. 

 “Hatır için eser bestelenmez.”

 Bunu şöyle anlatır: “İyi bir sözlü eserin bestelenmesi için birinci ve önemli şart, bestekâr 
teknik ve tekâmül yönünden yeterli olmalıdır. Gelelim esas konuya: Bestekâr sözleri hakikatli 
olarak beğenmiş olmalıdır. Öyle olunca, beğenilen şiir bestekârı etkiler. Etkileyince daha iyi 
anlar. Anlayınca da şiiri duyguları ile yaşar ve onunla yüklenir. Yaşadığı gibi de besteler. O 
zaman, söz yazarı şairin duygularını sesli hale getirmiş olur ve tabiri caizdir, ona seslerden 
güzel bir elbise giydirmiş olur. Başka bir ifade ile bestelenen eser, şair ve bestecinin duyguları 
ile yüklenmiştir. Böylece unutulmaz değerli bir eser ortaya çıkmış olur. Böylesi bir eser de 
dinleyenleri olanca etkiler. 

 Hatır için bestelenmişse ne olur? Eser, yukarıda anlattığım özelliklerin hepsinden 
yoksun olur. Doğduğu gün ölmeye fermanlı bir eser ortaya çıkmış olur. Sadece ve sadece 
ahenkten ibarettir, dinleyeni etkilemez, çok çabuk ta unutulur. 

GEÇKİLERİ

 Bilindiği gibi, eser sözlü olsun, saz eseri olsun, geçkileri vardır. Başka makamlara 
geçer, geri döner aslî makama bağlar. Eseri daha renkli hale getirmeyi düşünerek genelde zıt 
makamlara geçkiyi yeğlemiştir. Misal: Şair ve bestekâr Orhan Altınbaşak’ın sözlerini yazdığı 
-Komşu kızı–adlı acemaşîran şarkısında, eski ustalarımızın paralelinde olarak meyanda sabâ 
veya bestenigâr makamı gösterilmesi gerekirken, iki meyanlı bu şarkının meyanlarının birinde 
hüseynî, diğerinde ise muhayyer göstermiştir. "

Diğer şarkıları da bir aşağı bir yukarı aynı konumdadır. 

YETİŞTİRDİĞİ ÖĞRENCİLER

 Musiki ile yoğun olan ve hem yönetici, hem hoca hem de tanburi olarak görev yapan 
Sabit Özdemir Özenç’in elbette yetiştirdiği birçok öğrenci olacaktır.  Öğrenci sayısı tahminen 
150’dir, aşağı yukarı 100’üne sınavla halk eğitimi belgesi kazandırmıştır. Bunların içinde 
Türkiye amatör ses yarışmasında finale giren ve konservatuarda öğretim üyesi olanlar fakülte 
bitiren de vardır. Bu da bir sanatçı için elbette onurdur. Zaten kendisi de bir vesile ile: Sanatkâra 
onur gereklidir ve en kötü huyu gurur, en iyi huyu alçak gönüllülüktür, demektedir. 

Zamanla onun daha bilinmeyen nice yönleri ortaya çıkacaktır. Bundan da hem Özenç hem de 
Türk Musikisi ve Kayseri kazanacaktır. 
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SONUÇ 

 Sabit Özdemir ve sanatı hakkında şunlar söylenebilir. S.Özdemir mizaç olarak sakin ve 
hep geri planda kalmayı yeğleyen bir şair, şef, tanburî ve bestecidir. Kim ki Kayseri Musiki 
tarihi üzerine çalışır, mutlaka onun çalışmaları hep karşılarına çıkacaktır. Büyük meziyeti 
tevazuudur. İnanıyorum ki TSM’ne gönül veren her araştırmacı bu çalışmalardan, fikirlerden 
ve icatlardan ders alacaktır.
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3. BÖLÜM

GETİRDİĞİ YENİLİKLER VE BULUŞLAR

UT VE TANBUR İLE İLGİLİ YENİLİKLER
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Şekil 1 : Kendi eli ile yaptığı ilk tanbur örneği
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Şekil 2 : Kendi yaptığı tanburun teknik resmi
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Şekil 3 : Klasik Türk tanburu ve perdeli bütün sazlarda perde bağlama düzeni 
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Klasik Türk tanburu ve perdeli bütün sazlarda perde bağlama düzeni

Alt ve üst eşikten uzaklıklar ve perde aralarında mesafeler milimetrik olarak görülmektedir. 

Tanbur için hazırlanan bu iste iki oktavı içeriyor. Ayrıca altta yazılı formül kullanılarak her 
boyutta tanbur, bağlama ve her türlü perdeli Türk sazlarının perdeleri yüzde yüz hatasız bağla-
nabilir. 

Bu formülü 2000 yılında buldum ve listeyi hazırladım. 

Formülün kullanımı:

İki eşik arası 1040 mm olduğunu kabul eldim. 

1040_______ = 1026,49
1,0131641

1040 - 1026,49 = 13,51 bulunur. Bu birinci komanın üst eşitlikten uzaklığıdır.

1026,49_______ = 1013,15
1,0131641

2040 - 1013,15 = 26,85 bu da ikinci komanın üst eşikten uzaklığıdır.

1- Sazınızın iki eşik arasını milimetrik olarak ölçünüz.

2- Yukardaki işlemleri tekrar ederek iki oktavlık 106 koma listeyi hazırlayınız.

3- Komaları sayarak resimde görüldüğü gibi yerlerini belirleyip adlarını yazınız.

4- Aynı şekilde komaları sayarak öteki bütün gerekli perdelerin yerlerini işaretleyiniz.

5- Ölçüleri kullanarak sazınızın perdelerini yerlerine bağlayınız.
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Şekil 4 : Klasik Türk tanburunda vidalı akort düzeni
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Şekil 5 : Bütün telleri bir burgudan akort eden sistem
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Şekil 6 : Geleneksel udun burgulama düzeni
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Şekil 7 : Sabit Özdemir tarafından düzenlenmiş ud burgulama düzeni
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Şekil 8: Udda dizayn değişikliği kabul belgesi
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1) Türk ve batı musikisi dizilerinin gözle görülür karşılaştırılması 

  TÜRK MÜZİĞİ       BATI MÜZİĞİ 

 do’dan do’ya doğal 53 koma    do’dan do’ya yapay 54 koma

Şekil 9: Türk ve Batı musikisi dize karşılaştırılması
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2) Çizelgenin izahatı. 

Türk müziği doğal 53 komalık sekizli diziyi olduğu gibi kullanır. (Çizelgeye bakınız.)

 Do sesinden başlayıp Türk ve batının sekizli dizileri komalarla birlikte karşılaştırmalı olarak 
bilgisayarla oluşturuldu. Başlangıçta komalar çok yaklaşık gibi ise de ortalara doğru belirgin bir 
şekilde ayrıştığı görülmektedir. Mesela sol perdesindeki fark oldukça belirgindir. 

Bu çizelge batı dizisi ile Türk müziği yapılır mı? Sorusunu gözle görünür konumda cevaplamaktadır: 
Yapılamaz. 

Bugün tampere dizi kullanan piyanoyu, doğal Türk dizisini kullanır hale getirmek için, dünyada 
yer yer çalışmalar sürüyor. Perdesiz trombon ve gitar yapılıyor. 

3) Batı dizisinin gözle görünür çizelgesi

Batı sekizli dizinin doğal 53 ses komasını 54 yapıp 12’ye bölerek 4. 5 komalık bir yapay yarım ses 
elde etmiştir. Resimde görüldüğü gibi diziyi oluşturmuştur. Buna yapay (tampere) dizi denir. 

Şekil 10: Tampere dizinin oluşumu
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Şekil 11: Düğümsüz Bağlama Tekniği

Resimde düğümsüz bağlanmış bir perdenin büyütülerek yapılmış şekli görülmektedir. Düğümsüz 
olduğundan çıkıntısı yoktur. Sanatkarın eline takılmaz. Böylece daha sağlıklı bir icraat elde eder.

 

 

Şekil 12: Tanburun hâlihazır eşiğinde yapılan değişiklik

Resimde görüldüğü gibi, normal tanbur eşğinin yüksekliği azaltılarak, iki büyük, dört küçük 
oynak ve değişken pabuç yerleştirildi. Böylece iki iyileştirme elde edildi.

1) Oynak pabuçlar tanburun ses tahtasının (kapak) şekline yüzde yüz uymaktadır. Böylece 
baskıdan dolayı çatlaması önlenmiştir.

2) Baskı ayağı iki iken dört olduğundan, etki alanı iki kat artmıştır. Dolayısıyla ses kalitesi de 
iyileşmiş ve yükselmiştir. 
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Şekil 13: Tarafımızdan yapılan modern tanbur mızrabı

Tutuş 2’ye bakınız

Şekil 14: Hâlihazırda tanbur mızrabı

Tutuş 1’e bakınız

   

   Şekil 15: Tutuş 1  Şekil 16: Tutuş 2

Not: Normal tanbur mızrabını kullanırken parmak araları rahatsız oluyor ve parmaklar yeterince 
mızrabı sağlıklı tutamıyor. (Tutuş 1) Ürettiğimiz burulmuş mızrab, iki parmak arasına sağlıklı bir 
şekilde yerleşiyor ve parmakları rahatlatıyor.  Böylece tanburi mızrabı daha sağlıklı kullanıyor ve 
daha başarılı icra yapıyor. (Tutuş 2)
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Şekil 17: Tanburun yapısında iyileştirme 

Ses tahtasının (kapak) çatlamasını önlemek ve daha güzel ses elde etmek için,tekneye tarafımızdan 
bir ilave yapıldı. Şekil 1’e bakınız. Ses tellerinin çekim gücü ile Teknede ok yönünde A noktasından 
değişime çalışır. Bu sebeple B ve C Noktaları ok yönünde gitmeye çalışır. Böylelikle ses tahtası 
(kapak) D yerlerinden çatlayabilmektedir. Şekil 2’ye bakınız: Teknenin içine tarafımızdan C 
desteği konarak sorun giderilmiş ve daha güzel ses elde edilmiştir. Bu güne kadar ses tahtasının 
altına resimde görüldüğü gibi F ye bakınız, bir kuşak konmaktadır. Bu da ses kalitesini bir miktar 
düşmesine sebep olabilmektedir.



ŞAİR - BESTEKŞAİR - BESTEKÂR SABİT ÖZDEMİR ÖZENÇ R SABİT ÖZDEMİR ÖZENÇ 
HAYATI - SANATI VE BESTELERİHAYATI - SANATI VE BESTELERİ

174

Şekil 18: Yeni yapılmış bir tanburur eşiğinin

Yaptığımız deneylere göre göğüs tahtasının cinsine yaşına, damarların sıklık derecenine göre eşik 
genişliğinin, değişmesi gerekmektedir. Bunun için,tarafimızdan bir yöntem geliştirildi.

Resimde görüldüğü gibi geçici büyük bir eşik yapılır.

İki tane takoz hazırlanır. 

Takozlar ve eşik yerine yerleştirilir. 

Tanburu çalaraktan takozları ok yonunde sağa sola kaydırarak en güzel ses elde edilir. 

Böylece, eşik genişliği tanburumuzun bünyesine en uygun olarak ayarlanmış olur. Takozların 
bastığı aralık büyüklüğünde bir eşik yapılıp yerine takılır. Sonuç olarak, güzel sesli bir tanbur 
yapımı gerçekleşmiş olur.
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Şekil 19 ve 20

Resimde büyütülmüş eşik ve göğüs tahtasının kesiti görülmektedir. Sağ tarafta geleneksel 
eşiğin resimde görünen A noktası göğüs tahtasının bir noktasına bastığı için göğüs tahtası hasar 
görebilmektedir. Sol tarafta B noktası, eşiğin altına bir piramit takoz koymakla daha sıhhatli bir 
baskı elde edilir. Böylece göğüs tahtasının (ses tahtası) hasar görmesi ortadan kalkmış olur ve 
daha güzel ses verir.



ŞAİR - BESTEKŞAİR - BESTEKÂR SABİT ÖZDEMİR ÖZENÇ R SABİT ÖZDEMİR ÖZENÇ 
HAYATI - SANATI VE BESTELERİHAYATI - SANATI VE BESTELERİ

176

Şekil 21: Yarma göğüs tahtasının (kapak) elde edilmesi. 

 Bilindiği gibi tahta yarma olarak elde edilirse, daha verimli ve güzel ses verir. Geliştiriğimiz 
aparatımızla bunu, kolay bir şekilde elde ettik.Aparatın çalışması.Tahta aparata resimde görüldüğü 
gibi yerleştirilir. A kolu ileri geri hareket ettirilerek tahtamız sıhhatli bir şekilde yarılır.Böylelikle 
işlenmeye hazır, yarma göğüs tahtası elde edilmiş olur.

 Tanburun göğüs tahtası (Kapak tahtası) iki parçanın tutkallanarak birleştirilmesinden 
oluşur. Birleşim yeri bugüne kadar 90 derece olarak yapılmış ve tutkallanmıştır. Daha sağlam ve 
yüzde yüz bir birleşim elde etmek için birleşme yüzeyleri 45 derece olacak şekilde işlenerek daha 
iyi bir sonuç elde edildi. Resim Büyütülerek çizildi.

A
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Şekil 22: Hazırlanmış Göğüs tahtasının montaja hazırlanması. 

 Bilindiği gibi tanburun göğüs tahtası yeterince çökünce daha güzel ses verir. Bu da 
yapımdan iki,üç yıl sonra gerçekleşebilir. Yaptığımız bir aparatla bunu bir haftaya indirmeyi 
başardık. Aparatın resmine bakınız. 

1. Tahta hazırlanır sünger ile ıslatılır. 

2. Aparata yerleştirip A vidası sıkılır. Diğerleri gayet tatlı sıkılır. 

3. A 1 vidası 3 tur sıkılır 

4. Bir gün sonra tekrar sünger ile ıslatılır A.1 vidası bir tur sıkılır. 

Bu işlem, tahta yeterince çökene kadar devam edilir. Göğüs tahtamız montaja hazırdır.

A

A1
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Şekil 23: Sabit Özdemir Özenç bir çalışmada
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Fotoğraf 4: A. Sami Yalçın ve Sabit Ö. Özenç

ABDURRAHMAN SAMİ YALÇIN ANISINA 

Bu yerin Abdurrahman! ...  
Dilden dile dolaşır sanatının yadı.  
Dön ey memleketin göçmüş gitmiş evladı.  
Çok erken gelmişti dünyaya! Erken gitti.  
Tam otuz üçünde bizlere veda etti.  
Gidişi nice seven yürekler dağladı.  
Ve arkasından binlerce insan ağladı.  
Sim hançer gibi saplandı da sineiere,  
İncileri döktürdü ahu dide/ere.  
Kaybetti memleket bir eşsiz san’ atkarı.  
Geri dönemez bu yerin Abdurrahmanı 

Dokundukça udun tellerine mızrabı,  
Gök kubbenin içinde şimşekler çakardı.  
Nağmelerle sevdalı türküler yakardı.  
Sırmalı tellerde dolaştıkça elleri,  
Örerdi gökkubbede zarif dantelleri.  
Onun yaşadığı devirde Kayseri’de,  
Ne nota vardı, ne makam, ne de bir usul.  
Gitmeden tam elli üç eser verdi asil.  
Bu ortamın içinde onun hünerleri,  
Andırır eğer çölde biterse gülleri.  
Nasıl ağlamasındı ona müridleri?  
Velakin gün gelip onun da ömrü bitti.  
İlahi emirle bizi terk edip gitti.  
Kaybetti memleket böylesi sanatkarı.  
Geri gelemez bu yerin Abdurrahmanı.  
Sevenleri adını göğsüne kazacak.  
Onu tarihler de baş sayfaya yazacak. 
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4. BÖLÜM

EKLER
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Fotoğraf 5:
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ALDIĞI BELGELER VE ÖDÜLLER

Şekil 24
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Şekil 25
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Şekil 26
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Şekil 27
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Şekil 28
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Şekil 29
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Şekil 30
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Şekil 31



ŞAİR - BESTEKŞAİR - BESTEKÂR SABİT ÖZDEMİR ÖZENÇ R SABİT ÖZDEMİR ÖZENÇ 
HAYATI - SANATI VE BESTELERİHAYATI - SANATI VE BESTELERİ

190

Şekil 32
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Fotoğraf 6:
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FOTOĞRAFLAR

 
Fotoğraf 7: Baba,  İsmail Özenç / Anne Hikmet Nimet Özenç

 
Fotoğraf 8: 1935. Sabit Özenç ve kardeşi Nahide.
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Fotoğraf 9: 1937. Soldan: Sabit, Mükremin, Nahide kardeşler Ortada baba İsmail

 
Fotoğraf 10: 1952. Anneanne Aliye Hanım ve Sabit Özdemir.
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Fotoğraf 11: 1955. Suzan-Sabit çifti nişanlarında.

 
Fotoğraf 12: 2000. Soldan: S. Ö. Özenç, in öğrencisi Dr. Hakan Bayraktar, Damat Ömer ve Kızı Nahide 

Yansın.
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Fotoğraf  13: 2002. Hac’da eşi Suzan Hanım ile beraber.

 
Fotoğraf 14: 2008. Sabit Özenç soldan sevdiği arkadaşları Ahmet Saraçoğlu ve Abdullah Kavafoğlu
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Fotoğraf 15: 2009. Sabit Özenç torunları ile soldan: Mikail, Kerim Sabit ve Cengiz.

 
Fotoğraf 16: 1953 İstanbul Soldan Nihat Öttüren, İsmet Çalgıcı ve Sabit Özdemir Özenç askerde iken.
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Fotoğraf 17: 1954. İstanbul: Nihat Öttüren ile Sabit Özenç askerde iken.

 
Fotoğraf 18:  1956 Yanda ayakta S. Özenç’in hocası Abdurrahman Sami Yalçın, Tanburda Sabit Özdemir 

Özenç, Solist Aydemir Doğan.
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Fotoğraf 19: 1956. Yunus Emre Özulu yönetiminde “Mevlana Günü”nde.Ud ile Özcan Eşsizer, Ney ile 

Selçuk Emden, tanbur ile Sabit Özdemir Özenç ve okuyucular

 
Fotoğraf 20: 1956 Özcan Eşsizer, Ney ile Selçuk Emden, tanbur ile Sabit Özdemir Özenç ve okuyucular
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Fotoğraf 21: 1956. Sağdan: S. Özenç, Nuh Oymakapı, Aşkın, Kutsi Ercan Ana tamir fabrikasında bir 

toplantıda.

 
Fotoğraf 22:  2010. Soldan: Kazım Begisi, Sabit Özenç, öğrencileri: İzzet Ulutaş, Hayri Dinçaslan arka-

da Leylâ Yücel,  Ayşe Temel.
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Fotoğraf 23:  Öğrencilerinden solda Udi Burhan Surluev, sağda kanuni İzzet Ahcıbaşı Ortada S. Ö. 

Özenç

 
Fotoğraf 24:  Burhan Surluev ile bir çalışmada.
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Fotoğraf 25:  Öğrencisi Hasan Büyükkavukçu ile bir çalışmada.

 
Fotoğraf 26: Bir ara hastalığında: Soldan Kaya Duran Sarıkaya Öğrencileri Mehmet Erkara, Yusuf Hik-

met Balak ve  
Remzi Gürkan ziyaret sırasında bir fasıldalar.
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Fotoğraf 27: Dostları ve öğrencileri ile beraber, bir sofrada :soldan, Hakan Kaya Orhan Kaya, Mehmet 

Erkara, Mustafa Tokyay, S. Ö. Özenç, İzzet Ulutaş

 
Fotoğraf 28:  Halaoğlu ressam Hilmi Büyükbakkal ile bir sohbette.
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Fotoğraf 29: S. Özenç, Emin Ongan’ın süper öğrencisi solist Özdemir Güleryüz ile bir meşk sırasında.

 
Fotoğraf 30:  S. Özenç 2006. Talas Belediyesi Konservatuarı TSM konserinde sahneye çıkarken.
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Fotoğraf 31:  Melikgazi Halk Eğitim Merkezi TSM konserinde Korosu’nu yönetirken.

Fotoğraf 32: 03. 05. 2008’de Türkçüler gününde. Öğrencileri Mehmet Erkara ve Leyla Temel ile meşk 
sırasında.
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Fotoğraf  33: 2011 Büyükşehir Belediyesi Konservatuvarında Erciyes Üniversitesi öğretim görevlisi 
Gözde Kılıç ile bir denemede.

 
 

Fotoğraf  34:  Bir TV programında. Solda önde Öğrencilerinden şâir bestekâr Hülya Şahinkaya, mikro-
fonda Salim Akansu, yanındaki Yâsemin Bayraktar. Ve okuyucular bir televizyon programında.
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Fotoğraf  35 :  Türkçüler gününde program sonrası S. Ö. Özenç ve öğrencisi Leylâ Yücel, Kayseri Kültür 
ve Turizm Derneği Başkan Yardımcısı, Tarihçi Mehmet Çayırdağ tarafından ödüllendirilirken.

Fotoğraf 36 : Mahmut Ak ile derste 
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Fotoğraf 37: Maestro müzik dershanesinde korosu ile 
 

Fotoğraf 38: Öğrencisi Ahmet Yüksel ile birlikte
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Fotoğraf 39 : Yavuz Özbek ile

Fotoğraf 40 : Kayseri kültür ve turizm derneği vefa gecesinden bir kare
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Fotoğraf 41 : 05.01.2010 tarihli Vakit Gazetesi
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GÜFTE ŞAİRLERİ 

 Akyol, Aydın: 1952 Konya’da doğdu. Ortaokul mezunu, şair, serbest meslek sahibi, Kayseri 
B. Belediyesi konservatuarında uzun yıllar okuyuculuk yaptı. Bir şiiri S. Ö. Özenç tarafından 
bestelendi. 

 Altınbaşak, Orhan:1937 Bursa. Serbest meslek sahibi. Bestekar, söz yazarı. Şair 
Almanya’da çalışmaktadır. Şiirlerinin bir kısmı bestelenmiştir. 

 Armağan, Adem: Develi /Havadan 1956. İlahiyatçı. Şair ve yazardır. Şiir kitabı: Gönül 
Kıvılcımı. 

 Atik, M. Kemal: Tomarza /Cücün. Öğretim üyesi, Prof. Dr. İlahiyatçı. Bir çok mesleki 
araştırma kitapları yanında şiirle de meşgul olmaktadır. 

 Bakırcıoğlu, Esat: Devlet memuru ve ney yapımcısı, bestekar ve yazar. 1932 Kayseri, 
iktisat fakültesi mezunudur. Besteleri yanında yazdığı şiirler de başka besteciler tarafından 
bestelenmiştir. 

 Baştürk, Mustafa: Psikiyatrist. Prof. Dr. / Konya 1952. İzmir / Mesleki yanında şiirle de 
uğraşmaktadır. 

 Beyatlı, Yahya Kemal: Siyasetçi, şair ve yazar. 1884/ Üsküp, 1958 / İstanbul. Şiirleri ile 
makale, deneme ve anıları ayrı kitaplarda toplanmış ve yayınlanmıştır. Şiirlerinin büyük bir kısmı 
bestelenmiştir. 

 Çalkaner, Recep: Kayseri 1947. ilkokul mezunu. Şair Şiir kitapları ve CD’leri var. Bir çok 
şiirleri TSM ve THM formunda bestelenmiştir. 

 Deligöz, Saim: Şair, folklorcu. 1951/Pazarören/Pınarbaşı. Anadolu Üniversitesi mezunu. 
Emekli öğretmen. İki adet şiir kitabı vardır. Şiirlerinden bazıları bestelenmiştir. 

 Demirezen, Emel: Şairdir. Kayserilidir. 1982. Şiirleri çeşitli dergilerde yayınlanmaktadır. 
Kayseri Yazar ve Şairler Derneği başkanıdır. Yayınlanmış dört şiir kitabı bulunmaktadır. 

 Doğan, Aydemir:1935 Bünyan. Kayseri Lisesi mezunu. Şair ve yazar. Şiir ve hatıra kitapları 
vardır. Şiirlerinden birçoğu bestelenmiş ve TRT repertuarına girmiştir. 

 Emre, Süleyman Arif: Türk siyasetçisi, şair ve gazeteci. 1923 Besni /Adıyaman. AÜ Hukuk 
Fakültesi. Hatıraları ve şiirlerinden bir kısmı yayınlanmıştır. 

 Erkara, Mehmet: Neyzen. Kayseri 1975. Asıl mesleği maliye. Aynı zamanda Kayseri 
Büyükşehir Belediyesi mezunu. Evli dört çocuk babası. 

 Ertem, Emine: Şair. 1931 İstanbul. İstanbul Kız Lisesi mezunu. Şiirleri kitaplaşmış ve bazı 
şiirleri de bestelenmiştir. 

 Fatih Sultan Mehmet: Şair, sedefkar, 1.1. Osmanlı Sultan’ı 1430-1484. Avni mahlası ile 
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yazdığı şiirleri birçok kereler basılmış ve şerh edilmiştir.

 Güzini: 1945 Develi, Aşık. Şiirleri toplanmış ve basıma hazırdır.

 Hasdal, Ali: İnşaat mühendisi ve şair. 1960 Kayseri. Çukurova Üniversitesi, Mühendislik 
Fakültesi mezunu. Şiirleri kitaplaşmamıştır. 

 İyilik, Ali Cengiz: Zeybek oyunları öğretmeni. Kayseri 1930. Almanya’da yaşamaktadır. 

 Karacaoğlan: Gezgin, ünlü halk şairi. Kaba bir tarihleme ile 1606-1679 arasında 
Kozan veya Feke ilçesinde doğduğu söylenir. Şiirleri birçok araştırmacı tarafından derlenip 
yayınlanmıştır. Birçok koşması değişik formlarda bestelenmiştir. 

 Mehmet, Tevfik Fikret: Öğretmen-idareci, yayıncı, şair ve yazar. 1867-1915 İstan-bul. 
Çocuklar için yazdığı şiirler başta olmak üzere bütün şiirleri Rubab-ı Şikeste birçok kereler 
basılmış ve düz yazıları da kitaplaşmıştır. Ayrıca bazı şiirleri de bestelenmiştir. 

 Nalbantoğlu, Rahmi: Develi 1950. Ortaokul mezunu. Şiirlerini dört kitapta top-lamıştır. 
Evli ve altı çocuk sahibidir. 

 Özdamarlar, Kadir: Develi 1948. Yrd. Doç. Dr., araştırmacı, yazar 

 Özçakır, Emir Ali: Develi 1960, Şair ve yazar. Yayımlanmış 3 kitabı var. Şiirleri değişik 
gazete ve dergilerde yayımlanmıştır. 

 Satoğlu, Abdullah: Şair ve araştırmacı yazar. 1934 Kayseri. İstanbul Yüksek Gazetecilik 
Okulu mezunu. Birçok basılmış eseri vardır. Şiirlerinden bazıları bestelenmiştir. 

 Saygılı, Hülya: Şair ve bestekar ve okuyucu. 1975 Kayseri. ERO. İşletme Fakültesi Dış 
Ticaret bölümü mezunudur. Talas Belediye Konservatuarı’nda görev yapmıştır. 

 Seyrani: (1803-1871), Develi’li. 811 şiiri tespit edilmiştir. 812’e yakın şiiri değişik 
kitaplardadır. Kırka yakın şiiri türkü, ilahi ve şarkı formunda bestelenmiştir. 

 Sıvacı, Ahmet: Şair, araştırmacı, hikayeci ve tiyatro yazarı. 1954 Kayseri. İşletme Fakültesi 
mezunu. İlgi alanında basılmış birçok eseri vardır. 

 Türkmen, Hayrullah: Bankacı, romancı ve beste yazarı. 1947 Melikgazi. Eskişehir 
Anadolu Üniversitesi. Romanı basılmış ve şiirleri bestelenmiştir. 

 Yazar, Mehmet: Türk siyasetçi ve müzisyen. 1936 Kayseri. İTÜ Makine mühendisliği 
bölümü. Kızı Sema’nın ölümü üzerine Sema Yazar Gençlik Vakfı’nı kurdu. Kendini hayır işlerine 
vermeye devam ediyor. 

 Yedekçioğlu, Kazım: S. Ö. Özenç’in hocası, Öğretmen, şair, gazeteci ve araştırmacı. 1919 
Kayseri. Gazi Eğitim Enstitüsü mezunu. Birçok eseri vardır. Bazı şiirleri bestelenmiştir. 

 Yunus Emre: XIII. Asır mutasavvuf aşık. Şiirleri yaygındır.
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SÖZLÜK

A 

ah ü zar: Ağlayıp, inleme. 

Ç 

çimen: Gezinti yeri, çimenlik. 

D 

dil: Gönül 

dilara: Sevgili, yar 

E 

efrend: Süs, debdebe meşk: Alışmak, öğrenmek için yapılan çalışma. 

F

fazilet: Yaratılıştan güzel huy 

fasıl: Bir defada çalınan şarkı.

G 

gamze: Yüzdeki gülümseme anındaki çukurluk. 

gusun: Ağaç dalı, süs.

H 

hane: Şarkının ve peşrevin bir bölümü. 

hicran: Ayrılık 

hülya: Hayal 

hüsn: Güzellik
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İ 

irfan: Bilme, anlama 

K 

kada: Kaza, bela. 

L 

leb: dudak. 

M

mah: Ay, sevgilinin parlak yüzü.

mazi: Geçmiş 

meftun: Gönül vermiş, tutkun.

meşk: Alışmak, öğrenmek için yapılan çalışma. 

münezzeh: Uzak, temiz. 

müstear: Takma ad

N

ney: Nefesli bir müzik aleti, 

natık: Söyleyen, dile getiren

nühüft: Türk müziğinin eski makamlarından biri.

S 

saba: Türk musıkisinde bir makam, sabah rüzgarı 

sitemkar: Haksızlık, zulm eden. 

süz: Yakıcı. 
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servinaz: Uzun boylu sevgili

Ş 

Şebnem: Çiy, nem, 

T 

taban: Kendiliğinden 

terane: Makam, terane. 

V 

vefa: Sözünde durma 

Z 

zavil: Altı asırlık bir Türk musıki makamıdır
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